

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE : LE PLESSIS-ROBINSON

N° SIRET : 21920060700014

POSTE COMPTABLE :

**Service de Gestion Comptable (SGC) de Fontenay-aux-Roses
28 rue de la Redoute 92260 Fontenay-aux-Roses**

M 14

BUDGET PRIMITIF

voté par nature

ANNEE 2022

SOMMAIRE BP 2022

		Jointes	Sans objet
p. 1	I - Informations générales		
p. 2	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
p. 3	B - Modalités de vote du budget		
p. 4	II - Présentation générale du budget		
p. 5	A1 - Vue d'ensemble - Sections		
p. 7	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
p. 9	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
p. 11	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
p. 13	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
p. 15	III - Vote du budget		
p. 16	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses		
p. 25	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes		
p. 31	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
p. 38	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
p. 45	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
p. 46	IV - Annexes		
p. 47	A - Eléments du bilan		
p. 48	A1 - Présentation croisée par fonction - Vue d'ensemble	X	
p. 58	A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	X	
p. 73	A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	X	
p. 84	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	X	
p. 85	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
p. 89	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
p. 90	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	X	X
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	X	
p. 91	A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes	X	
p. 92	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
p. 93	A4 - Etat des provisions	X	
	A5 - Etalement des provisions		X
p. 94	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
p. 96	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement		X
	A7.1.2 Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement		X
	A7.2.1 Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement		X
	A7.2.2 Etats de la répartition de la TEOM - Investissement		X
	A8 - Etat des charges transférées		X
p. 99	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	X	
p. 100	B - Engagements hors bilan		
p. 101	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune	X	
p. 103	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	X	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
p. 104	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	X	
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
p. 105	B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	X	
p. 107	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	X	
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
p. 108	C - Autres éléments d'information		
p. 109	C1 - Etat du personnel	X	
p. 116	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
p. 118	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune	X	
p. 119	C3.2 - Liste des établissements publics créés	X	
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
p. 120	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	X	
p. 121	D - Décisions en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
p. 122	D1 - Décisions en matière de contributions directes	X	
p. 123	D2 - Arrêté et signatures	X	

I - INFORMATIONS GENERALES

LE PLESSIS-ROBINSON Code INSEE 92060	Commune	BP 2022
---	----------------	--------------------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (INSEE) au 01/01/2021	29 819
Nombre de résidences secondaires au 01/01/2020	343
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Métropole du Grand Paris	
Territoire Vallée Sud Grand Paris	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF*)	Moyenne nationale du potentiel financier par habitant de la strate
Fiscal	Financier		
51 261 739	52 059 692	1 726,00	1 223,38

* population DGF au 01/01/2021 = 30 162 hab.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L2334-4 du CGCT qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux)

Informations financières - ratios		Valeurs	Moyennes nationales Strate 20-50 000 hab (DGCL - DGFIP - INSEE - 2020)
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	2 135 €	1 212 €
2	Produit des impositions directes / population	1 286 €	670 €
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	2 409 €	1 405 €
4	Dépenses d'équipement brut / population	1 447 €	301 €
5	Encours de dette / population	2 923 €	1 018 €
6	DGF / population	15 €	202 €
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	44,3%	62,4%
8	Dépenses de fonct. + remb. dette en capital / recettes réelles de fonct.	97,6%	93,4%
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	60,1%	21,4%
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement	121,4%	72,4%

I - INFORMATIONS GENERALES		I
B. MODALITES DE VOTE DU BUDGET		B

- I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau **du chapitre** pour la section de fonctionnement;
 - au niveau **du chapitre** pour la section d'investissement.
 - sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B3;
 - sans vote formel sur chacun des chapitres.
- La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : Néant
- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".
- III - Les provisions sont :
- **budgétaires** (délibération n° 2021-063 du 21 octobre 2021)
- IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du **budget primitif** de l'exercice précédent.
- V - Le présent budget a été voté :
- **sans reprise des résultats de l'exercice N-1;**

**II - PRESENTATION GENERALE DU
BUDGET**

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

VOTE	FONCTIONNEMENT	FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	72 006 656.00	72 006 656.00

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R.) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		

+

=

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	72 006 656.00	72 006 656.00
---	---------------	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

	INVESTISSEMENT	INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	51 612 159.00	51 612 159.00

+ +

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R.) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		

=

	TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R. + Résultat + Crédits votés)	51 612 159.00	51 612 159.00
--	---	---------------	---------------

TOTAL

	TOTAL DU BUDGET	123 618 815.00	123 618 815.00
--	-----------------	----------------	----------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	15 916 679.06	17 332 119.00	17 332 119.00	17 332 119.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	27 154 034.00	28 197 192.00	28 197 192.00	28 197 192.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 430 000.00	1 325 760.00	1 325 760.00	1 325 760.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	15 360 782.40	15 164 638.00	15 164 638.00	15 164 638.00
	Total des dépenses de gestion courante	59 861 495.46	62 019 709.00	62 019 709.00	62 019 709.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 890 697.00	1 301 733.00	1 301 733.00	1 301 733.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	33 000.00	334 200.00	334 200.00	334 200.00
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	61 785 192.46	63 655 642.00	63 655 642.00	63 655 642.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	5 237 747.00	6 246 314.00	6 246 314.00	6 246 314.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 700 587.73	2 104 700.00	2 104 700.00	2 104 700.00
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	6 938 334.73	8 351 014.00	8 351 014.00	8 351 014.00
TOTAL		68 723 527.19	72 006 656.00	72 006 656.00	72 006 656.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)

72 006 656.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES		A2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	192 000.00	182 000.00	182 000.00	182 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	6 654 024.00	7 911 271.00	7 911 271.00	7 911 271.00
73	IMPOTS ET TAXES	53 801 724.60	55 765 173.00	55 765 173.00	55 765 173.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 213 608.59	5 623 505.00	5 623 505.00	5 623 505.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 703 850.00	2 280 000.00	2 280 000.00	2 280 000.00
	Total des recettes de gestion courante	68 565 207.19	71 761 949.00	71 761 949.00	71 761 949.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	141 589.00	67 022.00	67 022.00	67 022.00
	Total des recettes réelles de fonctionnement	68 706 796.19	71 828 971.00	71 828 971.00	71 828 971.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	16 731.00	177 685.00	177 685.00	177 685.00
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	16 731.00	177 685.00	177 685.00	177 685.00
TOTAL		68 723 527.19	72 006 656.00	72 006 656.00	72 006 656.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	72 006 656.00
--	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	8 173 329.00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES		A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 655 000.00	2 641 600.00	2 641 600.00	2 641 600.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 000 000.00	3 420 000.00	3 420 000.00	3 420 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 300 000.73	13 610 228.00	13 610 228.00	13 610 228.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 491 575.00	23 477 718.00	23 477 718.00	23 477 718.00
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	31 446 575.73	43 149 546.00	43 149 546.00	43 149 546.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 354 455.00	6 454 928.00	6 454 928.00	6 454 928.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Total des dépenses financières	6 354 455.00	6 454 928.00	6 454 928.00	6 454 928.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers	377 000.00			
	Total des dépenses réelles d'investissement	38 178 030.73	49 604 474.00	49 604 474.00	49 604 474.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	16 731.00	177 685.00	177 685.00	177 685.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		1 830 000.00	1 830 000.00	1 830 000.00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	16 731.00	2 007 685.00	2 007 685.00	2 007 685.00
TOTAL		38 194 761.73	51 612 159.00	51 612 159.00	51 612 159.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	51 612 159.00
---	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT (hors 138)	5 206 000.00	9 678 634.00	9 678 634.00	9 678 634.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	12 340 427.00	12 972 511.00	12 972 511.00	12 972 511.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des recettes d'équipement	17 546 427.00	22 651 145.00	22 651 145.00	22 651 145.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES				
1068	Excédents de fonct. capitalisés	3 895 000.00	6 900 000.00	6 900 000.00	6 900 000.00
165	Dépôts et cautionnements reçus				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	9 815 000.00	11 880 000.00	11 880 000.00	11 880 000.00
	Total des recettes financières	13 710 000.00	18 780 000.00	18 780 000.00	18 780 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	31 256 427.00	41 431 145.00	41 431 145.00	41 431 145.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	5 237 747.00	6 246 314.00	6 246 314.00	6 246 314.00
040	OPER D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 700 587.73	2 104 700.00	2 104 700.00	2 104 700.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		1 830 000.00	1 830 000.00	1 830 000.00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	6 938 334.73	10 181 014.00	10 181 014.00	10 181 014.00
TOTAL		38 194 761.73	51 612 159.00	51 612 159.00	51 612 159.00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	51 612 159.00
---	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR	LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	8 173 329.00
--	------------------------------	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	17 332 119.00		17 332 119.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	28 197 192.00		28 197 192.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 325 760.00		1 325 760.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	15 164 638.00		15 164 638.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 301 733.00		1 301 733.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	334 200.00		334 200.00
68	<i>Dotations aux amortissements et provisions</i>		2 104 700.00	2 104 700.00
023	<i>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</i>		6 246 314.00	6 246 314.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	63 655 642.00	8 351 014.00	72 006 656.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	72 006 656.00
--	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT		46 312.00	46 312.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 454 928.00	31 373.00	6 486 301.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	2 641 600.00		2 641 600.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	3 420 000.00		3 420 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	13 610 228.00		13 610 228.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	23 477 718.00	1 830 000.00	25 307 718.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		100 000.00	100 000.00
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION COMPTES DE TIERS			
	Dépenses d'investissement - Total	49 604 474.00	2 007 685.00	51 612 159.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	51 612 159.00
---	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	182 000.00		182 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	7 911 271.00		7 911 271.00
73	IMPOTS ET TAXES	55 765 173.00		55 765 173.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	5 623 505.00		5 623 505.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 280 000.00	31 373.00	2 311 373.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	67 022.00	46 312.00	113 334.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES		100 000.00	100 000.00
	Recettes de fonctionnement - Total	71 828 971.00	177 685.00	72 006 656.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	72 006 656.00
--	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	
	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	
	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	6 900 000.00		6 900 000.00
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	9 678 634.00		9 678 634.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	12 972 511.00		12 972 511.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1 000 000.00	1 000 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		830 000.00	830 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS		2 065 000.00	2 065 000.00
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		34 700.00	34 700.00
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION COMPTES DE TIERS		5 000.00	5 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		6 246 314.00	6 246 314.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	11 880 000.00		11 880 000.00
	Recettes d'investissement - Total	41 431 145.00	10 181 014.00	51 612 159.00
				+
				+
				=
				51 612 159.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

AFFECTATION AU COMPTE 1068

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

III - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	15 916 679.06	17 332 119.00	17 332 119.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	3 619 295.06	3 984 366.00	3 984 366.00
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)	17 400.00	19 050.00	19 050.00
60611	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES			
60612	FOURNITURES NON STOCKABLES EAU ET ASSAINISSEMENT ENERGIE - ELECTRICITE	276 200.00 1 410 100.00	275 450.00 1 905 616.00	275 450.00 1 905 616.00
60622	FOURNITURES NON STOCKEES	99 000.00	106 100.00	106 100.00
60623	CARBURANTS	347 900.00	410 050.00	410 050.00
60628	ALIMENTATION AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	6 003.00	6 060.00	6 060.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	97 650.06	83 050.00	83 050.00
60632	FOURNITURES D'ENTRETIEN	131 432.00	118 150.00	118 150.00
60633	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	30 500.00	15 500.00	15 500.00
60636	FOURNITURES DE VOIRIE VETEMENTS DE TRAVAIL	62 450.00	62 450.00	62 450.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	76 400.00	74 900.00	74 900.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO., MEDIATHEQUE)	86 160.00	85 240.00	85 240.00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	110 000.00	110 000.00	110 000.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	868 100.00	712 750.00	712 750.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	7 499 451.00	8 345 703.00	8 345 703.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES LOCATIONS	2 493 500.00	2 543 000.00	2 543 000.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	143 600.00	150 500.00	150 500.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	193 700.00	226 700.00	226 700.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	181 700.00	281 200.00	281 200.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS			
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERES			
61521	TERRAINS	889 000.00	920 500.00	920 500.00
615221	BATIMENTS PUBLICS	414 500.00	559 044.00	559 044.00
615228	AUTRES BATIMENTS	21 000.00	15 000.00	15 000.00
615231	VOIRIES	1 865 400.00	2 065 000.00	2 065 000.00
615232	RESEAUX	70 000.00	30 000.00	30 000.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERES			
61551	MATERIEL ROULANT	110 000.00	100 000.00	100 000.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	57 250.00	58 500.00	58 500.00
6156	MAINTENANCE	510 500.00	627 842.00	627 842.00
	MULTIRISQUES			
6161	ASSUR. OBLIGATOIRE DOMMAGE CONSTRUCTION	170 401.00	192 200.00	192 200.00
6162	AUTRES	110 000.00	100 000.00	100 000.00
6168	ETUDES ET RECHERCHES	9 500.00	274 000.00	274 000.00
617				
	DIVERS			
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	39 300.00	49 600.00	49 600.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	108 300.00	26 517.00	26 517.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	111 800.00	126 100.00	126 100.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	3 605 033.00	3 534 636.00	3 534 636.00
	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES			
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	8 000.00	8 000.00	8 000.00
6226	HONORAIRES	458 460.00	413 200.00	413 200.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	100 000.00	80 000.00	80 000.00
6228	DIVERS	39 200.00	38 700.00	38 700.00
	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES			
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	60 000.00	86 000.00	86 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6232	FETES ET CEREMONIES	274 875.00	279 900.00	279 900.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	70 150.00	70 200.00	70 200.00
6237	PUBLICATIONS	252 400.00	252 400.00	252 400.00
6238	DIVERS	90 500.00	87 500.00	87 500.00
6241	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS			
6247	TRANSPORTS DE BIENS	26 000.00	1 700.00	1 700.00
6248	TRANSPORTS COLLECTIFS	29 850.00	36 300.00	36 300.00
	DIVERS	1 000.00	1 000.00	1 000.00
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS			
6256	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	7 900.00	16 500.00	16 500.00
6257	MISSIONS	5 400.00	5 800.00	5 800.00
	RECEPTIONS	80 000.00	40 000.00	40 000.00
6261	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS			
6262	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	100 000.00	80 000.00	80 000.00
	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	248 200.00	242 500.00	242 500.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	45 400.00	35 400.00	35 400.00
6281	DIVERS			
6282	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	45 800.00	52 488.00	52 488.00
6283	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	209 400.00	160 600.00	160 600.00
6288	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	889 543.00	1 161 058.00	1 161 058.00
	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	562 955.00	385 390.00	385 390.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 192 900.00	1 467 414.00	1 467 414.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
63512	IMPOTS DIRECTS	830 000.00	1 062 000.00	1 062 000.00
63513	TAXES FONCIERES	20 000.00	10 000.00	10 000.00
	AUTRES IMPOTS LOCAUX			
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	1 200.00	3 000.00	3 000.00
6358	AUTRES DROITS	260 600.00	328 600.00	328 600.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	81 100.00	63 814.00	63 814.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	27 154 034.00	28 197 192.00	28 197 192.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	240 920.00	230 204.00	230 204.00
6218	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	240 920.00	230 204.00	230 204.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	713 730.00	729 368.00	729 368.00
6331	IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS. VERSEMENT MOBILITE	438 900.00	448 540.00	448 540.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	68 280.00	69 804.00	69 804.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	206 550.00	211 024.00	211 024.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	26 199 384.00	27 237 620.00	27 237 620.00
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL			
64111	PERSONNEL TITULAIRE			
64112	REMUNERATION PRINCIPALE	11 568 984.00	11 951 141.00	11 951 141.00
64114	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	540 700.00	610 247.00	610 247.00
64118	PERSONNEL TITULAIRE - INDEMNITE INFLATION AUTRES INDEMNITES	4 115 200.00	4 294 336.00	4 294 336.00
64131	PERSONNEL NON TITULAIRE			
64134	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	4 917 300.00	5 099 456.00	5 099 456.00
6417	PERSONNEL NON TITULAIRE - INDEMNITE INFLATION			
64171	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	14 000.00	13 712.00	13 712.00
64172	APPRENTIS - REMUNERATIONS APPRENTIS - INDEMNITE INFLATION			
6451	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE			
6453	COTISATIONS A L'U.R.S.A.F.	1 375 300.00	1 450 629.00	1 450 629.00
6456	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES VERSEMENT AU F.N.C. DU SUPPLEMENT FAMILIAL	3 515 900.00 12 000.00	3 626 345.00 11 754.00	3 626 345.00 11 754.00
	AUTRES CHARGES SOCIALES			

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
64731	ALLOCATIONS DE CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT	140 000.00	180 000.00	180 000.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 430 000.00	1 325 760.00	1 325 760.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	1 430 000.00	1 325 760.00	1 325 760.00
	REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES			
739222	PRELEVEMENTS POUR REVERSEMENTS DE FISCALITE	630 000.00	481 420.00	481 420.00
739223	FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES DE LA REGION IDF	800 000.00	844 340.00	844 340.00
	FONDS PEREQUATION RESSOURCES COMMUNALES ET INTERC			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	15 360 782.40	15 164 638.00	15 164 638.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	15 360 782.40	15 164 638.00	15 164 638.00
6512	REDEVANCES POUR CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES... DROITS D'UTILISATION - INFORMATIQUE EN NUAGE			
6531	INDEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ IMDEMNITES	214 500.00	206 533.00	206 533.00
6532	FRAIS DE MISSION	22 500.00	22 500.00	22 500.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	25 000.00	24 071.00	24 071.00
6534	COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE	23 000.00	22 146.00	22 146.00
6535	FORMATION	7 000.00	6 740.00	6 740.00
65372	COMPENSATIONS POUR PERTE DE REVENUS COTISAT. AU FONDS DE FINAN. ALLOC. DE FIN MANDAT	500.00	481.00	481.00
	PERTES SUR CREANCES IRRECOURABLES			
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	15 000.00	15 000.00	15 000.00
6542	CREANCES ETEINTES	7 000.00	5 000.00	5 000.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
65541	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES	10 350 000.00	10 350 000.00	10 350 000.00
657341	CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE REGROUPEMENT			
657348	CONTRIBUTIONS AU FCCT (EPT)			
657361	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES			
657362	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS	21 968.00	21 343.00	21 343.00
	COMMUNES MEMBRES DU GFP	5 641.00	3 049.00	3 049.00
	AUTRES COMMUNES	226 500.00	104 500.00	104 500.00
	CAISSE DES ECOLES	543 265.00	450 000.00	450 000.00
	CCAS			
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	3 075 172.40	3 069 477.00	3 069 477.00
65888	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	823 736.00	863 798.00	863 798.00
	AUTRES			
	TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES	59 861 495.46	62 019 709.00	62 019 709.00
	(a)=011+012+014+65+656			
66	CHARGES FINANCIERES	1 890 697.00	1 301 733.00	1 301 733.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	1 890 697.00	1 301 733.00	1 301 733.00
	CHARGES D'INTERETS			
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	1 310 333.00	736 533.00	736 533.00
66112	INTERETS REGLES A ECHEANCE	-168.00		
	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES			
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS	20 000.00	60 000.00	60 000.00
6618	INTERETS DES AUTRES DETTES	560 532.00	505 200.00	505 200.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	33 000.00	334 200.00	334 200.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	33 000.00	334 200.00	334 200.00
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION BOURSES ET PRIX	13 000.00	13 000.00	13 000.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION	3 000.00	3 000.00	3 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	20 000.00	33 200.00	33 200.00
6745	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNELLES SUBVENTIONS AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE		285 000.00	285 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		61 785 192.46	63 655 642.00	63 655 642.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	5 237 747.00	6 246 314.00	6 246 314.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	5 237 747.00	6 246 314.00	6 246 314.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 700 587.73	2 104 700.00	2 104 700.00
- 67 - 675 6761	CHARGES EXCEPTIONNELLES VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES DIFFERENCES SUR REALISAT. TRANSFEREES EN INVEST.			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 700 587.73	2 104 700.00	2 104 700.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT			
6812	DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	1 695 587.73	2 065 000.00	2 065 000.00
6817	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT A REPARTIR	5 000.00	34 700.00	34 700.00
	DAP - POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS		5 000.00	5 000.00
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	6 938 334.73	8 351 014.00	8 351 014.00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	6 938 334.73	8 351 014.00	8 351 014.00
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	68 723 527.19	72 006 656.00	72 006 656.00
	RESTES A REALISER N-1			
	D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			72 006 656.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chapitre / Article	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
--------------------	---------	------------------	------------------------	------

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice Montant des ICNE de l'exercice N-1 = Différence ICNE N - ICNE N-1	177 432 177 432 0
--	-------------------------

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	
	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	192 000.00	182 000.00	182 000.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	5 000.00		
6096	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES OBTENUS SUR ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES	5 000.00		
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	187 000.00	182 000.00	182 000.00
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	17 000.00	12 000.00	12 000.00
6459	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	170 000.00	170 000.00	170 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	6 654 024.00	7 911 271.00	7 911 271.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	6 654 024.00	7 911 271.00	7 911 271.00
	REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE			
70311	CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES	45 000.00	45 000.00	45 000.00
70312	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET) REDEVANCES FUNERAIRES		400.00	400.00
70321	DROITS DE PERMIS DE STATION, DE LOCAT. SUR VOIE PU	370 342.00	510 000.00	510 000.00
70323	DROITS DE STATIONNEMENT ET LOCATION VOIE PUBLIQUE	105 000.00	110 000.00	110 000.00
70328	REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL AUTRES DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION	25 000.00	25 000.00	25 000.00
70383	AUTRES REDEV. ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE REDEVANCES DE STATIONNEMENT	65 000.00		
	PRESTATIONS DE SERVICES			
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARAC. CULTURE	619 500.00	718 500.00	718 500.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
70631 70632	REDEV. ET DROITS DES SERVICES A CAR. SPORTIF ET LO A CARACTERE SPORTIF A CARACTERE DE LOISIRS	200 000.00 26 000.00	250 000.00 29 000.00	250 000.00 29 000.00
7066 7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.	2 165 682.00 2 500 000.00	2 770 570.00 3 020 600.00	2 770 570.00 3 020 600.00
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	37 000.00	35 000.00	35 000.00
	AUTRES PRODUITS			
70848	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX AUTRES ORGANISMES	42 500.00	37 201.00	37 201.00
70876 70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR LE GFP DE RATTACHEMENT PAR D'AUTRES REDEVABLES	150 000.00 303 000.00		360 000.00
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES			
73	IMPOTS ET TAXES	53 801 724.60	55 765 173.00	55 765 173.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	53 801 724.60	55 765 173.00	55 765 173.00
	IMPOTS LOCAUX			
73111	CONTRIBUTIONS DIRECTES IMPOTS DIRECTS LOCAUX	36 882 689.00	38 352 138.00	38 352 138.00
7318	AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES	30 000.00	100 000.00	100 000.00
	FISCALITE REVERSEE			
73211 73212	FISCALITE REVERSEE ENTRE COLLECTIVITES LOCALES ATTRIBUTION DE COMPENSATION DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	13 890 732.00	13 890 732.00	13 890 732.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		
		A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
73221	FISCALITÉ REVERSEE PAR L'INTERMEDIAIRE D'UN FONDS FNGIR	939 303.00	939 303.00	939 303.00
7343	TAXES ET PARTICIPAT. LIEES A L'URBANISAT. ET L'ENV TAXE SUR LES PYLONES ELECTRIQUES	24 000.00	23 000.00	23 000.00
7351	IMPOTS ET TAXES LIES A LA PRODUCT. ENERG. ET INDUS TAXE SUR L'ELECTRICITE	435 000.60	470 000.00	470 000.00
7381	AUTRES TAXES TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE	1 600 000.00	1 990 000.00	1 990 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 213 608.59	5 623 505.00	5 623 505.00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	6 213 608.59	5 623 505.00	5 623 505.00
7411	D.G.F. DOTATION FORFAITAIRE	810 000.00	450 000.00	450 000.00
744	FCTVA	320 000.00	430 000.00	430 000.00
7461	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION DGD	25 401.59	27 400.00	27 400.00
74718	PARTICIPATIONS ETAT AUTRES	33 560.00	12 500.00	12 500.00
7472	REGIONS			
7473	DEPARTEMENTS	597 310.00	638 895.00	638 895.00
74741	COMMUNES MEMBRES DU GFP	34 443.00	28 203.00	28 203.00
74748	AUTRES COMMUNES	4 030.00	4 574.00	4 574.00
7478	AUTRES ORGANISMES	3 115 227.00	2 647 031.00	2 647 031.00
	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS			

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
7482	COMPENSATION POUR PERTE DE TAXE ADDITIONNELLE	1 200.00	1 000.00	1 000.00
748313	ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION			
74832	DOTAT. DE COMPENS. DE LA REFORME DE LA TAXE PROF.	444 104.00	444 104.00	444 104.00
74834	ATTRIB.FONDS DEPART. DE PEREQUATION DE TAXE PROF.	70 000.00	70 000.00	70 000.00
74835	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES	261 183.00	293 040.00	293 040.00
	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION	491 676.00	543 658.00	543 658.00
7484	DOTATION DE RECESEMENT	5 334.00	5 428.00	5 428.00
7485	DOTATION POUR LES TITRES SECURISES		27 672.00	27 672.00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	140.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 703 850.00	2 280 000.00	2 280 000.00
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 703 850.00	2 280 000.00	2 280 000.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	1 450 000.00	2 095 000.00	2 095 000.00
7588	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	253 850.00	185 000.00	185 000.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES		68 565 207.19	71 761 949.00	71 761 949.00
(a)=70+73+74+75+013				
76	PRODUITS FINANCIERS			
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS			
7688	AUTRES PRODUITS FINANCIERS AUTRES			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	141 589.00	67 022.00	67 022.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	141 589.00	67 022.00	67 022.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
7711	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION			
7713	DEDITS ET PENALITES PERCUES	9 000.00		
7718	LIBERALITES RECUES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.			
773	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	30 000.00		
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	92 589.00	57 022.00	57 022.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		68 706 796.19	71 828 971.00	71 828 971.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	16 731.00	177 685.00	177 685.00
- 75 - 752	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REVENUS DES IMMEUBLES		31 373.00 31 373.00	31 373.00 31 373.00
- 77 - 7761 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVE) QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTÉ DE RESULTA	16 731.00	46 312.00 46 312.00	46 312.00 46 312.00
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	16 731.00	46 312.00	46 312.00
7817	REP. SUR AMO. ET PROVIS. (PDTS DE FONCTIONN.COURAN REP. SUR PROV. PR DEPREC. DES ACTIFS CIRCULANTS			
- 79 - 791	TRANSFERTS DE CHARGES TRANSFERT DE CHARGES DE GESTION COURANTE		100 000.00 100 000.00	100 000.00 100 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		16 731.00	177 685.00	177 685.00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		68 723 527.19	72 006 656.00	72 006 656.00
RESTES A REALISER N-1				
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Rrésultat)				72 006 656.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 655 000.00	2 641 600.00	2 641 600.00
- 20 - 202	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA.NUM DU CADAST	4 655 000.00	2 641 600.00	2 641 600.00
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	4 155 000.00	2 158 600.00	2 158 600.00
2051	CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	500 000.00	483 000.00	483 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 000 000.00	3 420 000.00	3 420 000.00
- 20 - +204	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 000 000.00	3 420 000.00	3 420 000.00
204133 2041582	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL BATIMENTS ET INSTALLATIONS	3 000 000.00	3 420 000.00	3 420 000.00
20421 20422 20423	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BATIMENTS ET INSTALLATIONS PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	3 000 000.00	3 420 000.00	3 420 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 300 000.73	13 610 228.00	13 610 228.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 300 000.73	13 610 228.00	13 610 228.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
2111	TERRAINS			
2112	TERRAINS NUS			
2113	TERRAINS DE VOIRIE			
2115	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	3 000 000.00		
2116	TERRAINS BATIS	50 000.00	39 000.00	39 000.00
	CIMETIERES			
2121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS			
2128	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	457 000.00	338 000.00	338 000.00
	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS		1 028 000.00	1 028 000.00
	CONSTRUCTIONS			
21311	BATIMENTS PUBLICS	590 000.00	630 000.00	630 000.00
21312	HOTEL DE VILLE	700 000.00	487 600.00	487 600.00
21318	BATIMENTS SCOLAIRES	2 700 000.00	2 607 400.00	2 607 400.00
	AUTRES BATIMENTS PUBLICS			
2135	INSTAL. GEN. AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	44 000.00		
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	5 000.00	1 895 600.00	1 895 600.00
2151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 660 000.00	4 200 000.00	4 200 000.00
2152	RESEAUX DE VOIRIE	45 000.00		
	INSTALLATIONS DE VOIRIE			
21531	RESEAUX DIVERS	350 000.00		
21534	RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU			
21538	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	190 000.00	700 000.00	700 000.00
	AUTRES RESEAUX			
21578	MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE			
	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE			
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	26 000.00	43 250.00	43 250.00
2161	COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	32 000.00	32 000.00	32 000.00
2162	OEUVRES ET OBJETS D'ART	2 500.00	7 500.00	7 500.00
	FONDS ANCIENS DES BIBLIOTHEQUES ET MUSEES			

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	300 000.00	70 000.00	70 000.00
2183	MATERIEL DE TRANSPORT	560 000.00	1 060 000.00	1 060 000.00
2184	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	35 000.00	122 200.00	122 200.00
2185	MOBILIER			
2185	CHEPTEL			
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	553 500.73	349 678.00	349 678.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 491 575.00	23 477 718.00	23 477 718.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 491 575.00	23 477 718.00	23 477 718.00
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	1 000 000.00		
2313	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS CONSTRUCTIONS	10 033 575.00	21 653 718.00	21 653 718.00
235	PART INVESTISSEMENT P.P.P.	1 458 000.00	1 824 000.00	1 824 000.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.			
	TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT	31 446 575.73	43 149 546.00	43 149 546.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES			
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
	DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT			
10222	FONDS D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 354 455.00	6 454 928.00	6 454 928.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	6 354 455.00	6 454 928.00	6 454 928.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	4 586 219.00	4 210 800.00	4 210 800.00
16441	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT		450 000.00	450 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	68 000.00	50 000.00	50 000.00
1675	EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE CONDITIONS PARTICUL DETTES AFFERENTES AUX M.E.T.P. et P.P.P.	1 411 232.00	1 455 100.00	1 455 100.00
1678	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	267 676.00	267 700.00	267 700.00
16818	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES AUTRES EMPRUNTS AUTRES EMPRUNTS - AUTRES PRETEURS	21 328.00	21 328.00	21 328.00
16876	AUTRES DETTES			
16878	AUTRES DETTES - AUTRES ETABLIS. PUBLICS LOCAUX AUTRES DETTES - AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
-27 - 275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES			
2764	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES CREANCES SUR PARTICUL. ET AUTR. PERS. DE DROIT PRI			
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		6 354 455.00	6 454 928.00	6 454 928.00
458101	DÉPENSES CAHB POLE CULTUREL			
458102	DEPENSES-HDS HABITAT OPH-LEDOUX	377 000.00		
458103	DÉPENSES VOIE DE L'ORME MORT - CH. MARTYRS DE LA R			

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chapitre / Article	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
		377 000.00		
TOTAL DES DEPENSES REELLES				
		38 178 030.73	49 604 474.00	49 604 474.00

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	16 731.00	177 685.00	177 685.00
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>				
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	16 731.00	46 312.00	46 312.00
	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU Cpte DE RESULTAT			
13911	SUBVENTIONS D'INVEST RATT. ACTIFS AMORTISSABLES	3 324.00	3 324.00	3 324.00
13913	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	5 907.00	950.00	950.00
139151	DEPARTEMENTS	7 500.00	42 038.00	42 038.00
	GFP DE RATTACHEMENT			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES		31 373.00	31 373.00
1678	EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE CONDITIONS PARTICUL AUTRES EMPRUNTS ET DETTES		31 373.00	31 373.00
4912	PROVISIONS POUR DEPRECIATION COMPTES DE TIERS			
	PROV. PR DEPRECIAT. DES CPTES DE REDEVABLES			
	PROV. PR DEPRECIAT. DES CPTES DE REDEVABLES (BUDGE			
<i>Charges transférées</i>			100 000.00	100 000.00
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUEES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION			
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION		100 000.00	100 000.00
4812	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
	FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS		100 000.00	100 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		1 830 000.00	1 830 000.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
2138	CONSTRUCTIONS AUTRES CONSTRUCTIONS			
2148	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI CONSTRUCT/SOL D'AUTRUI - AUTRES CONSTRUCTIONS		1 830 000.00	1 830 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			
2313	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS			
2315	CONSTRUCTIONS INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES		1 830 000.00	1 830 000.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.			
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		16 731.00	2 007 685.00	2 007 685.00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		38 194 761.73	51 612 159.00	51 612 159.00
		RESTES A REALISER N-1		
		D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE		
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				51 612 159.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	5 206 000.00	9 678 634.00	9 678 634.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 206 000.00	9 678 634.00	9 678 634.00
1312	SUBVENTIONS D'INVEST RATT. ACTIFS AMORTISSABLES			
1313	REGIONS	1 200 000.00		
	DEPARTEMENTS			
13151	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	1 381 000.00		
	GFP DE RATTACHEMENT			
	SUBV. D'INVEST RATT. ACTIFS NON AMORTISSABLES			
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX		3 032 300.00	3 032 300.00
1322	REGIONS		498 159.00	498 159.00
1323	DEPARTEMENTS	2 211 000.00	5 767 400.00	5 767 400.00
13251	GFP DE RATTACHEMENT	324 000.00		
1328	AUTRES	75 000.00	340 775.00	340 775.00
1342	FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON AMORTISSABLE	15 000.00	40 000.00	40 000.00
	AMENDES DE POLICE			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	12 340 427.00	12 972 511.00	12 972 511.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	12 340 427.00	12 972 511.00	12 972 511.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS			
	EMPRUNTS EN EUROS	12 340 427.00	12 972 511.00	12 972 511.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	CONSTRUCTIONS			

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
21318	BATIMENTS PUBLICS AUTRES BATIMENTS PUBLICS			
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 23 - 238	IMMOBILISATIONS EN COURS AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.			
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		17 546 427.00	22 651 145.00	22 651 145.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	3 895 000.00	6 900 000.00	6 900 000.00
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT	3 895 000.00	6 900 000.00	6 900 000.00
10222 10226	FONDS D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A. TAXE D'AMENAGEMENT	2 395 000.00 1 500 000.00	4 200 000.00 2 700 000.00	4 200 000.00 2 700 000.00
1068	RESERVES EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES			
165	Dépôts et cautionnements reçus			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
- 27 - 275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	9 815 000.00	11 880 000.00	11 880 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	9 815 000.00	11 880 000.00	11 880 000.00
	TOTAL DES RECETTES FINANCIERES	13 710 000.00	18 780 000.00	18 780 000.00
458202	RECETTES-HDS HABITAT OPH-LEDOUX			
	TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS			
	TOTAL DES RECETTES REELLES	31 256 427.00	41 431 145.00	41 431 145.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	5 237 747.00	6 246 314.00	6 246 314.00
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	5 237 747.00	6 246 314.00	6 246 314.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 700 587.73	2 104 700.00	2 104 700.00
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUEES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
2115	TERRAINS TERRAINS BATIS			
2138	CONSTRUCTIONS			
21318	BATIMENTS PUBLICS AUTRES BATIMENTS PUBLICS			
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS			
2148	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI CONSTRUCT/SOL D'AUTRUI - AUTRES CONSTRUCTIONS			
2151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES RESEAUX DE VOIRIE			
21534	RESEAUX DIVERS			
21538	RESEAUX D'ELECTRIFICATION AUTRES RESEAUX			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	1 695 587.73	2 065 000.00	2 065 000.00
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS LIES A LA REAL. DES DOCS D'URBA. NUM DU CADAST	11 987.00	11 987.00	11 987.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
28031	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. FRAIS D'ETUDES	21 453.00	21 483.00	21 483.00
2804133	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
28041582	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	25 000.00	25 000.00	25 000.00
280421	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	5 022.00	1 822.00	1 822.00
280422	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	7 074.00	8 974.00	8 974.00
280423	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	97 438.00	154 888.00	154 888.00
	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL			
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	232 258.70	327 421.00	327 421.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	19 303.00	23 110.00	23 110.00
28128	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	4 184.36	16 516.00	16 516.00
	CONSTRUCTIONS			
281311	HOTEL DE VILLE	148 815.00	1 500.00	1 500.00
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	910.50	148 815.00	148 815.00
28135	INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS			
	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES			
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	42 392.11	59 475.00	59 475.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	3 896.00	3 896.00	3 896.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	20 660.00	20 695.00	20 695.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	189 845.21	193 108.00	193 108.00
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	180 987.49	204 282.00	204 282.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	344 916.60	400 363.00	400 363.00
28184	MOBILIER	66 693.93	87 028.00	87 028.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	272 750.83	354 637.00	354 637.00
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION		34 700.00	34 700.00
4812	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS		34 700.00	34 700.00

III - VOTE DU BUDGET	
	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	
	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
4912	PROVISIONS POUR DEPRECIATION COMPTES DE TIERS PROV. PR DEPRECIAT. DES CPTES DE REDEVABLES PROV. PR DEPRECIAT. DES CPTES DE REDEVABLES (BUDGE	5 000.00	5 000.00	5 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		6 938 334.73	8 351 014.00	8 351 014.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		1 830 000.00	1 830 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
16878	AUTRES DETTES AUTRES DETTES - AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS			
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		1 000 000.00	1 000 000.00
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES		1 000 000.00	1 000 000.00
- 23 - 238	IMMOBILISATIONS EN COURS AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.		830 000.00 830 000.00	830 000.00 830 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 938 334.73	10 181 014.00	10 181 014.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		38 194 761.73	51 612 159.00	51 612 159.00

III - VOTE DU BUDGET		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chapitre / Article	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
	RESTES A REALISER N-1			
	R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			51 612 159.00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° :

Libellé :

POUR INFORMATION

Aucune opération Non votée...

NEANT

IV - ANNEXES

IV - A - ELEMENTS DU BILAN

IV - ANNEXES	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	
	IV A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES.GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
	DEPENSES							
	Dépenses réelles	49 604 474.00	6 556 400.00	7 861 062.00	741 000.00	10 203 600.00	76 500.00	546 850.00
	Equipements municipaux	39 729 546.00		7 543 362.00	741 000.00	10 203 600.00	76 500.00	546 850.00
	Equip. non municipaux	3 420 000.00						
	Opérations financières	6 454 928.00	4 660 800.00					
	Dépenses d'ordre	2 007 685.00	1 876 312.00					
	Total dépenses de l'exercice	51 612 159.00	8 432 712.00	7 861 062.00	741 000.00	10 303 600.00	76 500.00	578 223.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	51 612 159.00	8 432 712.00	7 861 062.00	741 000.00	10 303 600.00	76 500.00	578 223.00
	RECETTES							
	Total recettes de l'exercice	51 612 159.00	40 938 825.00	1 050 000.00		2 034 700.00		
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	51 612 159.00	40 938 825.00	1 050 000.00		2 034 700.00		

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
	DEPENSES					
	Dépenses réelles					
	Equipements municipaux	42 400.00	258 462.00		22 870 700.00	447 500.00
	Equip. non municipaux	42 400.00	237 134.00		17 995 600.00	447 500.00
	Opérations financières				3 420 000.00	
	Dépenses d'ordre					
	Total dépenses de l'exercice	42 400.00	258 462.00		22 870 700.00	447 500.00
	RAR N-1 et reports					
	Total cumulé dépenses	42 400.00	258 462.00		22 870 700.00	447 500.00
	RECETTES					
	Total recettes de l'exercice				7 588 634.00	
	RAR N-1 et reports					
	Total cumulé recettes				7 588 634.00	

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
DEPENSES								
	Total dépenses de l'exercice	72 006 656.00	20 853 607.00	14 261 933.00	2 538 825.00	4 679 423.00	4 770 723.00	6 217 533.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	72 006 656.00	20 853 607.00	14 261 933.00	2 538 825.00	4 679 423.00	4 770 723.00	6 217 533.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	72 006 656.00	58 340 287.00	1 848 436.00	112 660.00	2 081 877.00	1 268 000.00	1 908 247.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	72 006 656.00	58 340 287.00	1 848 436.00	112 660.00	2 081 877.00	1 268 000.00	1 908 247.00

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
	DEPENSES					
	Total dépenses de l'exercice	2 587 754.00	7 164 821.00	154 730.00	7 184 403.00	1 592 904.00
	RAR N-1 et reports					
	Total cumulé dépenses	2 587 754.00	7 164 821.00	154 730.00	7 184 403.00	1 592 904.00
	RECETTES					
	Total recettes de l'exercice	1 690 570.00	3 692 593.00		140 000.00	923 986.00
	RAR N-1 et reports					
	Total cumulé recettes	1 690 570.00	3 692 593.00		140 000.00	923 986.00

IV - ANNEXES	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	IV
	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLICQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		51 612 159.00	8 432 712.00	7 861 062.00	741 000.00	10 303 600.00	76 500.00	578 223.00
Dépenses réelles		49 604 474.00	6 556 400.00	7 861 062.00	741 000.00	10 203 600.00	76 500.00	546 850.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 454 928.00	4 660 800.00	3 17 700.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 641 600.00		2 483 000.00			2 500.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 420 000.00						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 610 228.00	1 895 600.00	3 406 644.00	741 000.00	703 600.00	74 000.00	546 850.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			1 653 718.00		9 500 000.00		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	23 477 718.00						
	Opérations d'équipement							
	Opérations pour compte de tiers							
Dépenses d'ordre		2 007 685.00	1 876 312.00			100 000.00		31 373.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	177 685.00	46 312.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 830 000.00	1 830 000.00			100 000.00		31 373.00
Total recettes		51 612 159.00	40 938 825.00	1 050 000.00		2 034 700.00		
Recettes réelles		41 431 145.00	31 792 511.00	50 000.00		2 000 000.00		
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS							
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	11 880 000.00	11 880 000.00					
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	6 900 000.00	6 900 000.00					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 678 634.00	40 000.00	50 000.00		2 000 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 972 511.00	12 972 511.00					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
	Opérations pour compte de tiers							

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		42 400.00	258 462.00		22 870 700.00	447 500.00
Dépenses réelles						
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				1 455 100.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		21 328.00		108 600.00	47 500.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				3 420 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	42 400.00	237 134.00		5 563 000.00	400 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				12 324 000.00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Opérations d'équipement						
Opérations pour compte de tiers						
Dépenses d'ordre						
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
Total recettes					7 588 634.00	
Recettes réelles						
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS					
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Opérations pour compte de tiers						

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
	Recettes d'ordre	10 181 014.00	9 146 314.00	1 000 000.00		34 700.00		
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	6 246 314.00	6 246 314.00					
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 104 700.00	2 070 000.00			34 700.00		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 830 000.00	830 000.00	1 000 000.00				

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
	Recettes d'ordre					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT					
040	OPÉ.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					

IV - ANNEXES	
	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	
	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLICQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE
Total dépenses		72 006 656.00	20 853 607.00	14 261 933.00	2 538 825.00	4 679 423.00	4 770 723.00	6 217 533.00
Dépenses réelles		63 655 642.00	12 537 293.00	14 261 933.00	2 538 825.00	4 679 423.00	4 736 023.00	6 217 533.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	17 332 119.00	35 000.00	5 497 546.00	346 400.00	3 282 551.00	1 337 408.00	1 072 161.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	28 197 192.00		8 270 818.00	2 187 825.00	1 295 281.00	2 389 115.00	4 301 398.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 325 760.00	1 325 760.00					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	15 164 638.00	10 370 000.00	441 769.00	1 600.00	101 591.00	1 009 000.00	545 974.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 301 733.00	796 533.00	31 800.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	334 200.00	10 000.00	20 000.00	3 000.00		500.00	298 000.00
Dépenses d'ordre		8 351 014.00	8 316 314.00				34 700.00	
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	6 246 314.00	6 246 314.00					
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 104 700.00	2 070 000.00				34 700.00	
Total recettes		72 006 656.00	58 340 287.00	1 848 436.00	112 660.00	2 081 877.00	1 268 000.00	1 908 247.00
Recettes réelles		71 828 971.00	58 293 975.00	1 848 436.00	112 660.00	2 081 877.00	1 268 000.00	1 876 874.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	182 000.00	182 000.00					
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	7 911 271.00	110 000.00	625 400.00		2 049 100.00	1 018 500.00	1 312 701.00
73	IMPOTS ET TAXES	55 765 173.00	55 765 173.00	45 000.00	112 660.00	32 777.00	49 500.00	539 173.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	5 623 505.00	2 231 802.00	1 156 014.00			200 000.00	25 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 280 000.00						
76	PRODUITS FINANCIERS		5 000.00	22 022.00				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	67 022.00						
Recettes d'ordre		177 685.00	46 312.00					31 373.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	177 685.00	46 312.00					31 373.00

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		2 587 754.00	7 164 821.00	154 730.00	7 184 403.00	1 592 904.00
Dépenses réelles						
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	279 754.00	896 080.00		4 342 439.00	242 800.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 790 000.00	5 439 461.00	154 730.00	2 368 564.00	
014	ATTENUATION DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	518 000.00	826 600.00		473 400.00	1 350 104.00
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		2 700.00			
Dépenses d'ordre						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT					
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
Total recettes		1 690 570.00	3 692 593.00		140 000.00	923 986.00
Recettes réelles						
		1 690 570.00	3 692 593.00		40 000.00	923 986.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	1 500 570.00	1 270 000.00			25 000.00
73	IMPOTS ET TAXES					
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	190 000.00	2 422 593.00			898 986.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				40 000.00	
Recettes d'ordre						
					100 000.00	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				100 000.00	

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
DEPENSES		35 115 540.00	20 853 607.00	12 372 377.00	262 763.00	574 812.00	669 839.00
Dépenses de l'exercice		35 115 540.00	20 853 607.00	12 372 377.00	262 763.00	574 812.00	669 839.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 532 546.00	35 000.00	4 896 602.00		30 700.00	349 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	8 270 818.00		7 403 475.00	2 792.00	544 112.00	320 439.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 325 760.00	1 325 760.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10 811 769.00	10 370 000.00	20 500.00	259 971.00		
66	CHARGES FINANCIERES	828 333.00	796 533.00	31 800.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	30 000.00	10 000.00	20 000.00			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	6 246 314.00	6 246 314.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 070 000.00	2 070 000.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		60 188 723.00	58 340 287.00	1 678 436.00		44 600.00	80 000.00
Recettes de l'exercice		60 188 723.00	58 340 287.00	1 678 436.00		44 600.00	80 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	182 000.00	182 000.00				
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	735 400.00	110 000.00	580 000.00			
73	IMPOTS ET TAXES	55 765 173.00	55 765 173.00				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 276 802.00	2 231 802.00	400.00		44 600.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 156 014.00	1 076 014.00	1 076 014.00			80 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	27 022.00	5 000.00	22 022.00			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	46 312.00	46 312.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		25 073 183.00	37 486 680.00	-10 693 941.00	-262 763.00	-530 212.00	-589 839.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMENTIERES ET POMPES FUNEBRES	041 SUBVENTION GLOBALE
DEPENSES		181 500.00	140 434.00	24 600.00	35 608.00
Dépenses de l'exercice		181 500.00	140 434.00	24 600.00	35 608.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL				
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES				
014	ATTENUATION DE PRODUITS	181 500.00	9 244.00	24 600.00	5 500.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				
66	CHARGES FINANCIERES		131 190.00		30 108.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser - reports					
RECETTES				45 400.00	
Recettes de l'exercice				45 400.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES				
73	IMPOTS ET TAXES				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS			45 400.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-181 500.00	-140 434.00	20 800.00	-35 608.00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		
		A1

FONCTIONNEMENT

**Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)**

No	LIBELLE	TOTAL	110 SERVICES COMMUNS	112 POLICE MUNICIPALE	12 HYGIENE
DEPENSES		2 538 825.00	407 825.00	2 043 000.00	88 000.00
	Dépenses de l'exercice	2 538 825.00	407 825.00	2 043 000.00	88 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	346 400.00	168 400.00	90 000.00	88 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 187 825.00	237 825.00	1 950 000.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 600.00	1 600.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 000.00		3 000.00	
	Restes à réaliser - reports				
RECETTES		112 660.00	85 660.00		27 000.00
	Recettes de l'exercice	112 660.00	85 660.00		27 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	112 660.00	85 660.00		27 000.00
	Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-2 426 165.00	-322 165.00	-2 043 000.00	-61 000.00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		
		A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLEES MATERNELLES	212 ECOLEES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE
DEPENSES		4 679 423.00	1 138 217.00	121 900.00		1 650 806.00	64 000.00
Dépenses de l'exercice		4 679 423.00	1 138 217.00	121 900.00		1 650 806.00	64 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 282 551.00	92 000.00	121 900.00		1 366 151.00	64 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 295 281.00	948 127.00			281 154.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	101 591.00	98 090.00			3 501.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		2 081 877.00	32 777.00		134 100.00		25 000.00
Recettes de l'exercice		2 081 877.00	32 777.00		134 100.00		25 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	2 049 100.00			134 100.00		25 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	32 777.00	32 777.00				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-2 597 546.00	-1 105 440.00	-121 900.00	134 100.00	-1 650 806.00	-39 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	253 SPORT SCOLAIRE
DEPENSES		1 699 100.00	5 400.00
Dépenses de l'exercice		1 699 100.00	5 400.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 633 100.00	5 400.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	66 000.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		1 890 000.00	
Recettes de l'exercice		1 890 000.00	
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	1 890 000.00	
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		190 900.00	-5 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQU	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES
DEPENSES		4 770 723.00	1 053 749.00	1 344 956.00	115 016.00	54 711.00	387 985.00
Dépenses de l'exercice		4 770 723.00	1 053 749.00	1 344 956.00	115 016.00	54 711.00	387 985.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 337 408.00	861 272.00	112 370.00	21 750.00	54 711.00	160 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 389 115.00	157 777.00	1 213 086.00	93 266.00		227 985.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 009 000.00		19 000.00			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	500.00		500.00			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	34 700.00	34 700.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 268 000.00	532 000.00	453 000.00	104 000.00		130 000.00
Recettes de l'exercice		1 268 000.00	532 000.00	453 000.00	104 000.00		130 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	1 018 500.00	300 000.00	453 000.00	104 000.00		130 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	49 500.00	32 000.00				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	200 000.00	200 000.00				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-3 502 723.00	-521 749.00	-891 956.00	-11 016.00	-54 711.00	-257 985.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 3 **CULTURE**
 (DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	323 ARCHIVES	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		798 501.00	1 905.00	1 013 900.00
Dépenses de l'exercice		798 501.00	1 905.00	1 013 900.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	106 500.00	1 905.00	18 900.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	692 001.00		5 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			990 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		45 500.00		3 500.00
Recettes de l'exercice		45 500.00		3 500.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	28 000.00		3 500.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	17 500.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-753 001.00	-1 905.00	-1 010 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORTS, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES
DEPENSES		6 217 533.00	2 307 105.00	259 750.00	79 500.00	25 000.00	10 600.00
Dépenses de l'exercice		6 217 533.00	2 307 105.00	259 750.00	79 500.00	25 000.00	10 600.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 072 161.00	231 130.00	259 750.00	79 500.00	25 000.00	10 600.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	4 301 398.00	1 245 001.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	545 974.00	545 974.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	298 000.00	285 000.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		1 908 247.00	377 874.00	25 000.00	31 373.00		
Recettes de l'exercice		1 908 247.00	377 874.00	25 000.00	31 373.00		
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	1 312 701.00	283 701.00				
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	539 173.00	94 173.00				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	25 000.00		25 000.00			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	31 373.00			31 373.00		
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-4 309 286.00	-1 929 231.00	-234 750.00	-48 127.00	-25 000.00	-10 600.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES
DEPENSES		332 948.00	3 202 630.00
Dépenses de l'exercice			
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	332 948.00	133 233.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		3 056 397.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		13 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		85 000.00	1 389 000.00
Recettes de l'exercice			
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	85 000.00	1 029 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS		360 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-247 948.00	-1 813 630.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

**Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)**

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS	521 SVCE A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES, INADAP	524 AUTRES SERVICES
DEPENSES		2 587 754.00	2 010 944.00	450 000.00	38 514.00	88 296.00
Dépenses de l'exercice		2 587 754.00	2 010 944.00	450 000.00	38 514.00	88 296.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	279 754.00	220 944.00		38 514.00	20 296.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 790 000.00	1 790 000.00			68 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	518 000.00		450 000.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		1 690 570.00	1 590 570.00			100 000.00
Recettes de l'exercice		1 690 570.00	1 590 570.00			100 000.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	1 500 570.00	1 500 570.00			
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	190 000.00	90 000.00			100 000.00
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-897 184.00	-420 374.00	-450 000.00	-38 514.00	11 704.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	60 SERVICES COMMUNS	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		7 164 821.00	404 159.00	284 500.00	6 476 162.00
Dépenses de l'exercice					
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	896 060.00			611 560.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	5 439 461.00	404 159.00	284 500.00	5 035 302.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	826 600.00			826 600.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 700.00			2 700.00
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		3 692 593.00			3 692 593.00
Recettes de l'exercice					
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	1 270 000.00			1 270 000.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	2 422 593.00			2 422 593.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-3 472 228.00	-404 159.00	-284 500.00	-2 783 569.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7

LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS (LOGEMENT)
DEPENSES		154 730.00	154 730.00
Dépenses de l'exercice		154 730.00	154 730.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	154 730.00	154 730.00
Restes à réaliser - reports			
RECETTES			
Recettes de l'exercice			
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-154 730.00	-154 730.00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		
		A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	820 SERVICES COMMUNS (AMENAGEMENT URBAIN)	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE
DEPENSES		7 184 403.00	729 000.00	892 800.00	23 000.00	644 561.00	212 600.00
Dépenses de l'exercice		7 184 403.00	729 000.00	892 800.00	23 000.00	644 561.00	212 600.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 342 439.00	729 000.00	892 800.00	23 000.00	73 200.00	212 600.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 368 564.00				571 361.00	
66	CHARGES FINANCIERES	473 400.00					
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		140 000.00				100 000.00	
Recettes de l'exercice		140 000.00				100 000.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	40 000.00					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	100 000.00				100 000.00	
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-7 044 403.00	-729 000.00	-892 800.00	-23 000.00	-544 561.00	-212 600.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

**Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)**

No	LIBELLE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	830 SERVICES COMMUNS (ENVIRONNEMENT)
DEPENSES		2 298 000.00	2 166 143.00	218 299.00
Dépenses de l'exercice		2 298 000.00	2 166 143.00	218 299.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 023 600.00	1 309 939.00	78 300.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	801 000.00	856 204.00	139 999.00
66	CHARGES FINANCIERES	473 400.00		
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		40 000.00		
Recettes de l'exercice		40 000.00		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	40 000.00		
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-2 258 000.00	-2 166 143.00	-218 299.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
DEPENSES		1 592 904.00			1 592 904.00
	Dépenses de l'exercice	1 592 904.00			1 592 904.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	242 800.00			242 800.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 350 104.00			1 350 104.00
	Restes à réaliser - reports				
RECETTES		923 986.00	25 000.00	45 000.00	853 986.00
	Recettes de l'exercice	923 986.00	25 000.00	45 000.00	853 986.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES	25 000.00	25 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	898 986.00		45 000.00	853 986.00
	Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-668 918.00	25 000.00	45 000.00	-738 918.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	DEPENSES	16 293 774.00	8 432 712.00	7 861 062.00
	Dépenses de l'exercice	16 293 774.00	8 432 712.00	7 861 062.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	46 312.00	46 312.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 830 000.00	1 830 000.00	
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	4 978 500.00	4 660 800.00	317 700.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 483 000.00		2 483 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 302 244.00	1 895 600.00	3 406 644.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 653 718.00		1 653 718.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	41 988 825.00	40 938 825.00	1 050 000.00
	Recettes de l'exercice	41 988 825.00	40 938 825.00	1 050 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	6 246 314.00	6 246 314.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	11 880 000.00	11 880 000.00	
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 070 000.00	2 070 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 830 000.00		1 000 000.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	6 900 000.00	6 900 000.00	
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	90 000.00	40 000.00	50 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	12 972 511.00	12 972 511.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
	Opérations pour compte de tiers			

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	Restes à réaliser - reports			
SOLDE		25 695 051.00	32 506 113.00	-6 811 062.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE
	DEPENSES	741 000.00	741 000.00
	Dépenses de l'exercice	741 000.00	741 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	741 000.00	741 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-741 000.00	-741 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
	DEPENSES	10 303 600.00	10 273 600.00	30 000.00
	Dépenses de l'exercice	10 303 600.00	10 273 600.00	30 000.00
040	OPÉ.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	100 000.00	100 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	703 600.00	673 600.00	30 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 500 000.00	9 500 000.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES	2 034 700.00	2 034 700.00	
	Recettes de l'exercice	2 034 700.00	2 034 700.00	
040	OPÉ.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	34 700.00	34 700.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	2 000 000.00	2 000 000.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
SOLDE		-8 268 900.00	-8 238 900.00	-30 000.00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		
		A1

INVESTISSEMENT
Fonction 3 *CULTURE*
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES
	DEPENSES	76 500.00	12 000.00	11 500.00	53 000.00
	Dépenses de l'exercice	76 500.00	12 000.00	11 500.00	53 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 500.00			2 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	74 000.00	12 000.00	11 500.00	50 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
45	COMPTABILITÉ DISTINCTE RATTACHÉE				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES				
	Recettes de l'exercice				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-76 500.00	-12 000.00	-11 500.00	-53 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	⁴¹ SPORTS	⁴² JEUNESSE
	DEPENSES	578 223.00	564 473.00	13 750.00
	Dépenses de l'exercice	578 223.00	564 473.00	13 750.00
040	OPÉ D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	31 373.00	31 373.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	546 850.00	533 100.00	13 750.00
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES			
	Recettes de l'exercice			
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	-578 223.00	-564 473.00	-13 750.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	⁵¹ SANTÉ
	DEPENSES	42 400.00	42 400.00
	Dépenses de l'exercice	42 400.00	42 400.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	42 400.00	42 400.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	SOLDE	-42 400.00	-42 400.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	64 CRECHES ET GARDERIES
	DEPENSES	258 462.00	258 462.00
	Dépenses de l'exercice	258 462.00	258 462.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	21 328.00	21 328.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	237 134.00	237 134.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-258 462.00	-258 462.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 7 LOGEMENT
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	

N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	

	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	

SOLDE		
--------------	--	--

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		
		A1

INVESTISSEMENT

**Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL SOUS-FONCTION)**

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT
	DEPENSES	22 870 700.00	1 450 000.00	17 958 700.00	3 462 000.00
	Dépenses de l'exercice	22 870 700.00	1 450 000.00	17 958 700.00	3 462 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 455 100.00		1 455 100.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	108 600.00		108 600.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 420 000.00			3 420 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 563 000.00	1 450 000.00	4 071 000.00	42 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 324 000.00		12 324 000.00	
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
45	COMPTABILITÉ DISTINCTE RATTACHÉE				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	7 588 634.00	300 775.00	7 287 859.00	
	Recettes de l'exercice	7 588 634.00	300 775.00	7 287 859.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	7 588 634.00	300 775.00	7 287 859.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Opérations pour compte de tiers				
45	COMPTABILITÉ DISTINCTE RATTACHÉE				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDE	-15 282 066.00	-1 149 225.00	-10 670 841.00	-3 462 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	⁹⁴ AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
	DEPENSES	447 500.00	447 500.00
	Dépenses de l'exercice	447 500.00	447 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	47 500.00	47 500.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	400 000.00	400 000.00
N°	Opérations d'équipement		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
	RECETTES		
	Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
	Opérations pour compte de tiers		
	Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-447 500.00	-447 500.00

BP-2022

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE		A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2022	Montant des tirages 2021	Montant des remboursements 2021		Encours restant dû au 01/01/2022
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de crédit de trésorerie						
LBP 2020900954X	28/07/2020	0,00	0,00	9 869,44	11 000 000,00	0,00
LBP 2021900934G	27/07/2021	11 000 000,00	5 000 000,00	1 833,34	5 000 000,00	0,00
ARKEA 92-64491985CT2	28/07/2020	0,00	0,00	45 240,00	13 000 000,00	0,00
ARKEA 92-64491985CT3	27/07/2021	13 000 000,00	13 000 000,00	1 783,89	8 500 000,00	4 500 000,00
CAISSE D'EPARGNE 9620751178A	28/07/2020	0,00	0,00	11 902,79	11 000 000,00	0,00
CAISSE D'EPARGNE 9621751146A	27/07/2021	11 000 000,00	11 000 000,00	3 194,45	11 000 000,00	0,00
51932 Lignes de crédit de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		35 000 000,00	29 000 000,00	73 823,91	59 500 000,00	4 500 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6611 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (1/2)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)		
								Niveau de taux de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					105 350 000,00									
1641 Emprunts libellés en euros (Total)					105 350 000,00									
00000188438	Crédit Agricole	13/11/2012	30/04/2013	31/07/2013	1 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 2,45	2,657	2,44	T	C	O	A1	
00002683936	Crédit Agricole	25/06/2021	01/07/2021	01/10/2021	3 000 000,00	F	Taux Fixe	0,500	0,51	T	F	O	A1	
1129747	Banque des Territoires	23/12/2008	19/01/2009	01/05/2009	3 750 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,38	3,433	0,76	T	P	O	A1	
1210944	Banque des Territoires	21/12/2011	02/04/2012	01/08/2012	5 000 000,00	V	Livret Epargne Populaire + 1,35	4,100	2,94	T	C	O	A1	
1226695	Banque des Territoires	01/08/2012	24/10/2012	01/12/2012	2 000 000,00	V	Livret Epargne Populaire + 2,39	5,140	5,14	T	C	O	A1	
1235689	Banque des Territoires	07/12/2012	31/03/2013	01/07/2013	4 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 2,40	2,611	2,38	T	C	O	A1	
2020901510900001	La Banque Postale	28/12/2020	15/01/2021	15/04/2021	10 000 000,00	F	Taux Fixe	0,200	0,20	T	F	O	A1	
2021900959300001	La Banque Postale	20/08/2021	08/09/2021	08/12/2021	4 000 000,00	F	Taux Fixe	0,230	0,23	T	F	O	A1	
4003417202	Crédit Mutuel	02/12/2008	24/11/2009	30/11/2009	4 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,70	1,435	1,29	T	P	O	A1	
4003417303	Crédit Mutuel	13/12/2010	11/10/2011	31/12/2011	4 000 000,00	F	Taux Fixe	3,100	3,13	T	P	O	A1	
60192222505	Crédit Agricole	29/12/2008	19/12/2007	17/03/2008	4 000 000,00	F	Taux Fixe	4,650	4,74	T	P	O	A1	
60192420100	Crédit Agricole	02/01/2008	18/03/2008	18/09/2008	3 000 000,00	F	Taux Fixe	4,570	4,65	T	P	O	A1	
92-64491885	Arkéa Banque	19/08/2021	31/12/2021	31/03/2022	2 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,30	0,300	0,57	T	F	O	A1	
92-64491885GP1	Arkéa Banque	22/11/2017	18/01/2019	30/03/2019	5 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,64	0,640	0,68	T	F	O	A1	
A750913-001	Caisse d'Epargne	16/07/2009	29/12/2010	29/03/2011	1 500 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,85	1,660	1,05	T	C	O	A1	
A75130WH-001	Caisse d'Epargne	26/07/2013	12/06/2014	12/09/2014	3 500 000,00	V	Euribor 3 mois + 1,88	2,140	0,00	T	C	O	A1	
A75131IT-001	Caisse d'Epargne	12/12/2013	02/12/2014	02/03/2015	4 600 000,00	V	Euribor 3 mois + 1,40	1,482	1,33	T	C	O	A1	
A75200EX	Caisse d'Epargne	18/12/2020	22/01/2021	22/04/2021	10 000 000,00	F	Taux Fixe	0,300	0,31	T	F	O	A1	
A752108H	Caisse d'Epargne	09/07/2021	19/07/2021	19/10/2021	3 000 000,00	F	Taux Fixe	0,500	0,50	T	F	O	A1	
MIN276526EUR	Crédit Coopératif	02/11/2011	30/04/2012	01/09/2012	5 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 1,19	1,910	1,16	T	P	O	A1	
MIN508479EUR/001	La Banque Postale	30/12/2014	19/02/2016	01/06/2016	5 000 000,00	F	Taux Fixe	1,660	1,87	T	C	O	A1	
MIN513911EUR	La Banque Postale	22/12/2015	30/12/2016	01/04/2017	5 000 000,00	F	Taux Fixe	2,100	2,12	T	C	O	A1	
MIN519822EUR	La Banque Postale	27/12/2016	01/02/2018	01/05/2018	4 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,70	0,700	1,25	T	C	O	A1	
MON276877EUR	Financière de la NEF	05/12/2011	23/12/2011	01/01/2013	4 000 000,00	F	Taux Fixe	4,560	4,56	T	A	P	O	A1
MON502332EUR	Sté de Fin. Local	26/12/2014	31/12/2014	01/04/2015	5 000 000,00	F	Taux Fixe	1,700	1,71	T	C	O	A1	

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (2/2)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Caté- gorie d'em- prunt (8)					
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux Initial		Devise	Péri- odicité des rembour- sements (6)		Profil d'amor- tisseme- nt (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N			
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel								
1643 Emprunts libellés en devises (Total)																	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)																	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)																	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					32 734 303,76												
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)																	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)																	
1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. (Total)					26 915 855,22	F	Taux Fixe	0,800	2,87	EUR	T	X	O				A1
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)																	
1678 Autres emprunts et dettes (Total)					5 818 448,54												
BEA CAM					2 712 448,54	F	Taux Fixe	4,250	4,38	EUR	T	X	O				A1
BAIL A CONSTRUCTION - LOYER CAPITALISE (9)					3 106 000,00	NA	NA	NA	NA	EUR	A	C	N				A1
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)					427 167,83												
1681 Autres emprunts (Total)					427 167,83												
AO.2002.019					70 513,35	F	Taux Fixe	0,000	0,00	EUR	A	C	O				A1
AO.98.002					89 944,92	F	Taux Fixe	0,000	0,01	EUR	A	C	O				A1
AO.98.003					286 709,56	F	Taux Fixe	0,000	0,00	EUR	A	C	O				A1
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)																	
1687 Autres dettes (Total)																	
Total général					138 511 471,59												

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (rés-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour à fin, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire JOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Dans un souci d'équité, la Ville a décidé d'inscrire dans cette présentation le montant des loyers perçus dans le cadre de l'exécution du contrat qui lie à la société Racing Rugby Club tout en considérant qu'il s'agit d'un produit constaté d'avance et non d'une dette, le montant nominal de la dette étant en réalité de 135.405.471,59€ et même de 130.990.194,70€ si l'on neutralise la créance de TVA sur la dette PPP.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite) (1/2)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couverture? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2022	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)		Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)												
1641 Emprunts libellés en euros (Total)				67 358 226,83					9 660 786,86	731 445,16	0,00	162 667,15
00000188438	N	-	A1	433 333,22	6,33			2,299	66 666,68	9 462,70	0,00	1 677,50
00002683936	N	-	A1	3 000 000,00	2,50			0,500	0,00	15 000,00	0,00	3 709,24
1129747	N	-	A1	668 519,93	2,09			0,315	291 884,23	1 568,12	0,00	395,47
1210944	N	-	A1	1 833 333,46	5,33			3,250	333 333,32	54 558,05	0,00	8 682,07
1226695	N	-	A1	800 000,12	5,92			3,770	133 333,32	27 986,17	0,00	2 281,11
1235869	N	-	A1	1 733 333,22	6,25			2,183	266 666,68	35 924,37	0,00	9 824,63
2020901510300001	N	-	A1	10 000 000,00	2,04			0,200	0,00	19 944,44	0,00	4 238,09
2021900959,000001	N	-	A1	4 000 000,00	1,69			0,230	0,00	9 200,00	0,00	587,78
400341 7202	N	-	A1	905 223,60	2,92			2,360	294 669,44	18 768,24	0,00	1 240,78
400341 73 03	N	-	A1	1 472 002,18	4,75			3,100	292 211,15	42 256,97	0,00	0,00
60192222505	N	-	A1	361 315,85	0,96			4,650	361 315,85	10 561,43	0,00	0,00
60192420100	N	-	A1	335 197,03	1,21			4,570	266 625,66	10 792,46	0,00	113,16
92-64491985	N	-	A1	2 000 000,00	3,00			0,425	0,00	8 608,35	0,00	30,56
92-64491985CGF1	N	-	A1	5 000 000,00	1,00			0,765	5 000 000,00	38 798,62	0,00	0,00
A7509173-001	N	-	A1	400 000,00	3,99			0,828	100 000,00	2 962,15	0,00	18,33
A75130WH-001	N	-	A1	2 187 500,00	12,45			1,859	175 000,00	39 883,75	0,00	2 262,38
A75131T-001	N	-	A1	2 453 333,24	7,92			1,249	306 666,68	29 309,65	0,00	2 853,28
A75200EX	N	-	A1	10 000 000,00	1,06			0,500	0,00	30 000,00	0,00	5 706,52
A752108H	N	-	A1	3 000 000,00	2,55			0,500	0,00	15 000,00	0,00	2 975,54
MIN276526EUR	N	-	A1	1 984 021,16	4,84			1,038	369 546,79	18 797,87	0,00	3 802,74
MIN509479EUR/001	N	-	A1	3 083 333,41	9,16			1,860	333 333,32	55 025,00	0,00	4 262,50
MIN513911EUR	N	-	A1	3 812 500,00	15,00			2,100	250 000,00	78 093,76	0,00	18 499,84
MIN519822EUR	N	-	A1	3 250 000,00	16,09			0,825	200 000,00	26 525,28	0,00	4 829,17
MON276877EUR	N	-	A1	1 925 280,32	5,00			4,560	286 200,42	87 782,78	0,00	74 537,27
MON502332EUR	N	-	A1	2 750 000,09	8,00			1,700	333 333,32	44 626,00	0,00	10 159,19
1643 Emprunts libellés en devises (Total)										0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total) (9)										0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)										0,00	0,00	0,00

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite) (2/2)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat)	Couvertur e? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après ouverture éventuelle (11)	Capital restant du au 01/01/2022	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				19 783 039,58					1 754 121,67	505 155,91	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)										0,00	0,00	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)										0,00	0,00	
1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. (Total) PPP Voirie	N			15 957 801,20					1 455 072,79	473 368,34	0,00	0,00
1676 Dettes envers locaux- acquéreurs (Total)				15 957 801,20	9,75	F	Taux Fixe	3,073	1 455 072,79	473 368,34	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (Total)				3 825 238,38					295 048,88	31 787,57	0,00	0,00
BEA CAM	N			838 717,38	3,25	F	Taux Fixe	3,643	267 675,98	31 787,57	0,00	0,00
BAIL A CONSTRUCTION - LOYER CAPITALISE (17)	N			2 986 521,00	95	NA	NA	NA	31 373,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				28 326,11					21 327,76	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (Total)				28 326,11					21 327,76	0,00	0,00	0,00
AO.2002.019	N			10 493,35	2,65	F	Taux Fixe	0,000	3 495,00	0,00	0,00	0,00
AO.98.002	N			4 497,17	0,08	F	Taux Fixe	0,000	4 497,17	0,00	0,00	0,00
AO.98.003	N			13 335,59	0,08	F	Taux Fixe	0,000	13 335,59	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)										0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (Total)				87 169 592,52					11 436 236,29	1 236 601,07	0,00	162 667,15
Total général				87 169 592,52					11 436 236,29	1 236 601,07	0,00	162 667,15

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable encadrement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOC5/01/0077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couvertures éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

(17) Dans un souci d'exhaustivité, la Ville a décidé d'inscrire dans cette présentation le montant des loyers perçus dans le cadre de l'exécution du contrat qui lui lie à la société Racing Rugby Club tout en considérant qu'il s'agit d'un produit constaté d'avance et non d'une dette, le capital restant dû étant en réalité de 84.183.071,52€ et même de 81.565.353,52€ si l'on neutralise la créance de TVA sur la dette PPP.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX		IV
		A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2022 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)												0,00	0,00	
Barrière simple (B)													0,00	
TOTAL (B)													0,00	
Option d'échange (C)													0,00	
TOTAL (C)													0,00	
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)													0,00	
TOTAL (D)													0,00	
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)													0,00	
TOTAL (E)													0,00	
Autres types de structures (F)													0,00	
TOTAL (F)													0,00	
TOTAL													0,00	

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt après opérations de couvertures éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes le part du nominal couvert et le part non couvert.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur les deux lignes le part du capital restant dû couvert et le part non couvert.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice en euro / 2 : Indices initiation française ou zone euros ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écart d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture, indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture, indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2022 ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couvertures éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

BP-2022

IV - ANNEXES							IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS							A2.4
A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)							
Indices sous-jacents							
Structure	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices	
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (Cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits						
	% de l'encours	31					
	Montant en Euros	100,00					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours	87 159 592,52					
	Montant en Euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - AUTRES DETTES		A2.7

A2.7 - AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)			
LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice 2021	Dettes restantes
Avance remboursable versée par le centre nationale du cinéma et de l'image animée (CNC) pour l'installation initiale d'équipements de projection numérique	18 770 €	0 €	18 770 €
TOTAL	18 770 €	0 €	18 770 €

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL		Délibération du
Biens de faible valeur	Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur 1 an (article R2321-1 du CGCT) : 1524,49 €	
Procédure d'amortissement	Catégories de biens amortis :	Durée (en années)
	Logiciels bureautique	2
	Matériel informatique	3
	Matériel pédagogique	3
	Appareils de laboratoire	5
	Frais d'études (non suivies de réalisation) - compte 2031	5
	Logiciels applicatifs	5
	Matériel audio-visuel	5
	Matériel de bureau électrique ou électronique	5
	Matériel de sécurité	5
	Matériel d'entretien et outillage	5
	Matériel sportif	5
	Mobilier divers (tables, chaises, bureaux)	5
	Véhicules légers	5
Linéaire	Equipements de garage et ateliers	10
	Frais liés à la réalisation documents urbanisme et numérisation du cadastre - compte 202	10
	Matériel de cuisine	10
	Mobilier	10
	Véhicules utilitaires (cars et camions)	15
	Appareils de levage - ascenseurs	20
	Coffre-forts ou armoires fortes	20
	Installations de Voirie	20
	Plantations d'arbres et d'arbustes - compte 2121	20
	Subventions d'équipement versées	
	Biens mobiliers, matériel et études - compte 20421	5
	Bâtiments et installations - compte 20422	30
	Projets d'infrastructures d'intérêt national - compte 20423	40
	Equipement en livres et DVD Bibliothèque municipale	
		5
		21/11/1996 27/03/1997 19/12/2017
		19/12/2017
		01/10/2015

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS

A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour dépréciation (2)						
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)	5 000,00	2022		5 000,00		5 000,00
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2021	0,00	0,00	45 429,78	-45 429,78
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2020	34 979,05	34 979,05		34 979,05
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2019	0,00	0,00	22 721,56	-22 721,56
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2018	35 654,22	35 654,22		35 654,22
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2017	4 832,71	4 832,71		4 832,71
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2016	0,00	0,00	21 827,35	-21 827,35
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2015	24 609,16	24 609,16	0,00	24 609,16
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2014	0,00	0,00	35 090,87	-35 090,87
Dépréciation des comptes de redevables (Compte 4912)		2013	88 379,83	88 379,83		88 379,83
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	5 000,00		188 454,97	193 454,97	125 069,56	68 385,41
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour dépréciation (2)						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
	DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B	6 451 240,00	6 451 240,00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	6 404 928,00	6 404 928,00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	4 210 800,00	4 210 800,00
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	450 000,00	450 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1675	Dettes afférentes aux M.E.T.P. et P.P.P.	1 455 100,00	1 455 100,00
1678	Autres emprunts et dettes	267 700,00	267 700,00
1681	Autres emprunts	21 328,00	21 328,00
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	46 312,00	46 312,00
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10222	F.C.T.V.A.		
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résultat	46 312,00	46 312,00
020	Dépenses imprévues		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES		A6.1

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	6 451 240,00			6 451 240,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES		A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		27 131 014.00	27 131 014.00
Ressources propres externes de l'année (a)		6 900 000.00	6 900 000.00
10222	FCTVA	4 200 000.00	4 200 000.00
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement	2 700 000.00	2 700 000.00
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent* invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES		
Ressources propres internes de l'année (b)		20 231 014.00	20 231 014.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	2 065 000.00	2 065 000.00
2802	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA, NUM DU CADAST	11 987.00	11 987.00
28031	FRAIS D'ETUDES	21 483.00	21 483.00
2804133	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	25 000.00	25 000.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 822.00	1 822.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES		
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	8 974.00	8 974.00
280423	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	154 888.00	154 888.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	327 421.00	327 421.00
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	23 110.00	23 110.00
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	16 516.00	16 516.00
281311	HOTEL DE VILLE	1 500.00	1 500.00
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	148 815.00	148 815.00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES		
		A6.2

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
28135	INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	59 475.00	59 475.00
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	3 896.00	3 896.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	20 695.00	20 695.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	193 108.00	193 108.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	204 282.00	204 282.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	400 363.00	400 363.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	87 028.00	87 028.00
28184	MOBILIER	354 637.00	354 637.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices	34 700.00	34 700.00
4812	FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS	34 700.00	34 700.00
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers	5 000.00	5 000.00
4912	PROV. PR DEPRECIAT. DES CPTES DE REDEVABLES (BUDGE	5 000.00	5 000.00
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	11 880 000.00	11 880 000.00
021	Virement de la section de fonctionnement	6 246 314.00	6 246 314.00

Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
27 131 014.00				27 131 014.00
Total ressources propres disponibles				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	6 451 240,00
Ressources propres disponibles	27 131 014,00
Solde (IV - II)	20 679 774,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		A9

A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 01	Intitulé de l'opération : Travaux du théâtre dans le pôle culturel	Date de la délibération : 04/07/2013 (N° 2013-58)		
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
	DEPENSES (5)			
	Chapitre 45 compte 458101	12 302 172,71	0,00	0,00
	RECETTES (5)			
	Chapitre 45 compte 458201	14 613 329,78	0,00	0,00

N° opération : 02	Intitulé de l'opération : Secteur Ledoux	Date de la délibération : 17/12/2015 (N° 2015-129)		
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
	DEPENSES (5)			
	Chapitre 45 compte 458102	70 020,00		0,00
	RECETTES (5)			
	Chapitre 45 compte 458202	70 020,00		0,00

N° opération : 03	Intitulé de l'opération : Voie de l'Orme mort	Date de la délibération : 15/12/2016 (N° 2016-151)		
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	RAR N-1 (3)	Nouveaux crédits votés	Total (4)
	DEPENSES (5)			
	Chapitre 45 compte 458103	268 087,76		0,00
	RECETTES (5)			
	Chapitre 45 compte 458203	268 087,76		0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser)

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés

(5) Inscrive le chapitre et la nature des travaux

IV - B - ENGAGEMENTS HORS BILAN

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT) (1/2)

Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2022	Durée Résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux Initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actu-ariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital
Total pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					14 955 184,00	13 528 885,00									138976,65	3 828 296,00	
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2019	F	A75180N - POST FINANCEMENT DE L'ACQUISITION DE 21 559 ACTIONS SAGI	Caisse d'Epargne	6 650 000,00	6 650 000,00	2,93	T	F	Taux Fixe	0,81	F	Taux Fixe	0,81	EUR	55465	0,00
SPL SUD OUEST 92	2016	F	562066 - ACQUISITION DES 2 DERNIERS LOGEAUX DU BATIMENT COPERNIC DU PARC TECHNOLOGIQUE	Caisse d'Epargne	2 400 000,00	2 400 000,00	0,75	T	V	Eurobar 3 mois	0,34	V	Eurobar 3 mois	0,34	EUR	6188	2 400 000,00
SPL SUD OUEST 92	2017	C	A751810U - ACQUISITION DES IMMEUBLES CARNOT ET KEPLER	Caisse d'Epargne	5 705 184,00	4 278 895,00	2,43	A	F	Taux Fixe	1,83	F	Taux Fixe	1,83	EUR	76303,65	1 428 296,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					5 019 951,84	3 511 112,79									60990,02	282 721,75	
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2012	X	20950008 - CONSOLIDATION PRET RELAIS	Credit Mutuel	3 283 500,00	1 974 571,90	10,67	A	V	Eurobar moyen 12 mois	1,78	V	Eurobar moyen 12 mois	1,53	EUR	30610,53	162 191,85
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2019	X	20060004 - ACQUISITION LOCAL COMMERCIAUX	Credit Mutuel	156 329,14	135 845,63	12,33	M	F	Taux Fixe	1,84	F	Taux Fixe	1,83	EUR	2396,55	9 912,33
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2016	X	20050006 - FINANCEMENT D UN LOCAL COMMERCIAL SITUES 78 AVENUE CHARLES DE GAULLE	Credit Mutuel	227 229,68	182 021,21	14,75	T	F	Taux Fixe	2,32	F	Taux Fixe	2,30	EUR	4086,41	10 460,47
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2018	X	20050007 - ACQUISITION D UN LOCAL COMMERCIAL "BRASSERIE DU POLE CULTUREL - MAISON DES ARTS"	Credit Mutuel	249 684,12	221 356,83	16,75	T	F	Taux Fixe	2,32	F	Taux Fixe	2,30	EUR	4997,14	10 964,48
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2019	X	20050009 - ACQUISITION 22 AVENUE CHARLES DE GAULLE SOLEAGLE STAR	Credit Mutuel	170 694,96	148 821,52	12,50	M	F	Taux Fixe	1,97	F	Taux Fixe	1,98	EUR	2846,6	10 600,59
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2020	X	20050010 - IMMEUBLES NEUF 44 AVENUE CHARLES DE GAULLE	Credit Mutuel	423 000,00	379 649,67	13,25	T	F	Taux Fixe	1,99	F	Taux Fixe	1,98	EUR	7322,58	25 394,26
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2019	X	20050011 - ACQUISITION 10 PLACE FRANCOIS SPOERNY SOCIATIMMO	Credit Mutuel	343 392,84	302 263,15	12,50	M	F	Taux Fixe	2,00	F	Taux Fixe	1,98	EUR	5761,35	21 530,29
SAS CITE JARDINS COMMERCE	2019	X	20050012 - ACQUISITION LOCAL COMMERCIAL	Credit Mutuel	186 122,20	165 380,78	12,75	M	F	Taux Fixe	1,84	F	Taux Fixe	1,83	EUR	2938,93	11 657,48

(1) Indiquer C pour amortissement constant, F pour amortissement progressif, X pour le fin, X pour autres (à préciser).
 (2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.
 (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe, V : variable simple, C : complexe (C'est à dire un taux variable qui n'est pas admettent défini comme la somme de pourcentage).
 (4) Type de taux d'intérêt : F : fixe, V : variable simple, C : complexe (C'est à dire un taux variable qui n'est pas admettent défini comme la somme de pourcentage).
 (5) Taux annuel, tous les centimes.
 (6) Ligne hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
 (7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts sur le site de la circulaire IODE 1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
 (8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial de capitalisation à l'article 65111 "Intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés).

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT) (2 / 2)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou char de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2022	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial		Taux à la date de vote de budget (6)		Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuités garanties au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux (3)	Index (4)			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					38 406 219,64	27 532 787,17									317591,54	1 081 745,03
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2007	X	1087218 - 1097216	Banque des Territoires	577 081,00	384 744,03	20,84	A	V	Livret A	0,75		A1	EUR	1922,72	17 421,84
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2007	X	1087219 - 1097219	Banque des Territoires	17 087,00	13 617,95	35,84	A	V	Livret A	0,75		A1	EUR	68,06	346,19
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2007	X	1357506 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°1056429	Banque des Territoires	294 929,68	249 973,19	35,42	A	V	Livret A	1,75		A1	EUR	3499,62	5 387,74
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2007	X	1357512 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°1060293	Banque des Territoires	329 220,92	279 904,27	35,75	A	V	Livret A	1,75		A1	EUR	3918,66	6 032,85
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2008	X	1357514 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°1063639	Banque des Territoires	285 245,13	225 984,96	36,09	A	V	Livret A	1,75		A1	EUR	3163,78	4 702,49
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2009	X	1357519 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°1111852	Banque des Territoires	5 641 682,45	3 857 528,48	17,75	A	V	Livret A	2,13		A1	EUR	58705,57	189 765,46
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2008	X	1357520 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°1111854	Banque des Territoires	137 525,00	117 170,08	36,50	A	V	Livret A	2,14		A1	EUR	1722,4	2 405,90
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2007	X	1387933 - REAMENAGEMENT DU PRET 1058428	Banque des Territoires	3 870 044,32	2 870 369,84	23,00	A	V	Livret A	1,75	F	A1	EUR	26981,76	107 174,82
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2007	X	1387934 - REAMENAGEMENT DU PRET 1058428	Banque des Territoires	7 480 175,00	5 578 432,22	23,00	A	V	Livret A	1,75	F	A1	EUR	52446,66	208 324,52
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2008	X	1387935 - REAMENAGEMENT DU PRET 1083635	Banque des Territoires	6 830 110,44	5 227 422,00	23,00	A	V	Livret A	1,77	F	A1	EUR	48137,77	195 181,17
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2019	X	5303615 - VEFA DE 5 LOGEMENTS SITUES AVENUE ARISTIDE BRIANT ET RUE PIERRE D'ARTAGNAN	Banque des Territoires	45 000,00	45 000,00	37,92	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	0	0,00
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2020	X	5303616 - VEFA DE 5 LOGEMENTS SITUES AVENUE ARISTIDE BRIANT ET RUE PIERRE D'ARTAGNAN	Banque des Territoires	75 608,77	74 328,13	38,92	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	1122,37	1 305,08
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2020	X	5303617 - VEFA DE 5 LOGEMENTS SITUES AVENUE ARISTIDE BRIANT ET RUE PIERRE D'ARTAGNAN	Banque des Territoires	207 380,61	204 545,45	48,92	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	2250	2 878,24
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2020	X	5303618 - VEFA DE 5 LOGEMENTS SITUES AVENUE ARISTIDE BRIANT ET RUE PIERRE D'ARTAGNAN	Banque des Territoires	141 192,54	138 559,87	38,92	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	1524,16	2 872,18
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2020	X	5303619 - VEFA DE 5 LOGEMENTS SITUES AVENUE ARISTIDE BRIANT ET RUE PIERRE D'ARTAGNAN	Banque des Territoires	184 885,16	182 885,31	48,92	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	2450,57	2 021,05
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2020	X	5303620 - VEFA DE 5 LOGEMENTS SITUES AVENUE ARISTIDE BRIANT ET RUE PIERRE D'ARTAGNAN	Banque des Territoires	35 637,49	36 017,42	38,92	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	543,66	632,40
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2021	X	5303622 - OPERATION 31 LOGEMENTS LOUPPENJU	Banque des Territoires	2 705 707,00	2 658 847,24	38,33	A	V	Livret A	0,00		A1	EUR	28247,22	47 758,33
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2021	X	5303623 - OPERATION 31 LOGEMENTS LOUPPENJU	Banque des Territoires	409 144,00	404 108,03	48,33	A	V	Livret A	1,10		A1	EUR	4445,19	5 139,04
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2021	X	5303624 - OPERATION 31 LOGEMENTS LOUPPENJU	Banque des Territoires	384 170,00	380 284,42	48,33	A	V	Livret A	1,61		A1	EUR	6122,26	4 018,91
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2021	X	5303625 - OPERATION 31 LOGEMENTS LOUPPENJU	Banque des Territoires	1 357 571,00	1 337 046,41	38,33	A	V	Livret A	1,61		A1	EUR	21526,45	21 866,94
HAUTS-DE-SEINE HABITAT	2021	X	5303626 - OPERATION 31 LOGEMENTS LOUPPENJU	Banque des Territoires	465 000,00	465 000,00	48,33	A	F	Taux Fixe	1,08		A1	EUR	4929	0,00
OPERATEUR NATIONAL DES SERVICES	2002	X	1333150 - REAMENAGEMENT DU CONTRAT N°92905	Banque des Territoires	2 606 787,82	1 251 512,47	12,33	A	V	Livret A	1,98		A1	EUR	16772,66	104 630,78
OPERATEUR NATIONAL DES SERVICES	2002	X	929057 - 929057	Banque des Territoires	1 587 657,86	687 585,69	12,33	A	V	Livret A	1,53		A1	EUR	8251,15	57 102,28
SEGENS	2011	X	1210942 - 1210942	Banque des Territoires	307 780,90	106 907,13	11,15	T	F	Taux Fixe	3,61		A1	EUR	3703,78	7 971,69
SEGENS	1998	X	471453 - 471453	Banque des Territoires	2 198 641,33	773 991,59	8,84	A	V	Livret A	1,95		A1	EUR	13125,58	88 103,12
TOTAL GENERAL					58 381 355,48	44 872 767,96									518558,21	5 170 782,78

(1) Indiquer l'année de mobilisation et le profil d'amortissement (P pour amortissement progressif, F pour fin, X pour autres (à préciser)).
 (2) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
 (3) Indiquer le type de taux : F : fixe ; V : variable (à compléter à l'aide d'un taux variable qui n'est pas nécessairement défini comme le simple addition d'un taux usuel de référence et d'un différentiel en points de pourcentage).
 (4) Indiquer le type de taux : F : fixe ; V : variable (à compléter à l'aide d'un taux variable qui n'est pas nécessairement défini comme le simple addition d'un taux usuel de référence et d'un différentiel en points de pourcentage).
 (5) Taux annuel, tous fins compris.
 (6) Taux hors opérations de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau : A le taux de vote du budget.
 (7) Indiquer la catégorie des emprunts : A : autonome ; B : remboursable ; C : remboursable ; S : remboursable ; T : remboursable ; X : autre.
 (8) Indiquer le type de taux : F : fixe ; V : variable (à compléter à l'aide d'un taux variable qui n'est pas nécessairement défini comme le simple addition d'un taux usuel de référence et d'un différentiel en points de pourcentage).

BP-2022

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT		B1.2

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L.2252-1 du CGCT		Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	4 289 984,38
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	-
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	12 637 969,36
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I=A+B+C+D	16 927 953,74
Recettes réelles de fonctionnement	II	71 828 971,00

Part des garanties d'emprunts accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	23,57%
--	---------------	---------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) CF. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS		
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC - PRIVE		B1.4

B1.4 - ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC - PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (3)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1) (3) TTC	Somme nette des parts invest. (2)
Contrat de partenariat	23/07/2011	Société Plessentiel	Voirie et réseaux divers	52 784 730	52 784 730	20 ans	2031	15 957 801	15 957 801

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 01/01/N

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement

(3) Le montant réellement dû par la commune est de 13.340.083 € compte tenu de la créance au titre du FCTVA de 2.617.718 €

IV - ANNEXES

**ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET**

IV

B1.7

B1.7 SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (Page 1/2)
(Article L2311-7 du CGCT)

Article	Objet	Nom de l'organisme	Adresse du siège social	Code Postale	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
		INVESTISSEMENT				
		FONCTIONNEMENT				
6574-94	Subvention de fonctionnement	Union des Commerçants Robinsonnais	18 Grand 'place - Le Plessis Robinson	92350	Association	22 720,00
6574-311	Subvention de fonctionnement	ASHANTI (Danse)	9, avenue Galilée - Le Plessis Robinson	92350	Association	5 000,00
6574-311	Subvention de fonctionnement	LYRE (LA)	70, rue du Moulin Fidel - Le Plessis Robinson	92350	Association	14 000,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	AMAP Pomme, Persil, Potiron	2 allée des Marronniers - Le Plessis Robinson	92350	Association	400,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	Comité d'entente du Plessis-Robinson	5 rue du Moulin Fidel - Le Plessis Robinson	92350	Association	2 200,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	Comité du Souvenir du Général De Gaulle	1 square Michel-Ange - Le Plessis Robinson	92350	Association	100,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	COS du Plessis-Robinson	Mairie du Plessis-Robinson - Le Plessis Robinson	92350	Association	120 000,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	FONDATION MICHEL TOURRE	89 rue Anatole France - Châtenay-Malabry	92390	Association	1 000,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	GRAINES DE VILLE	9 avenue Galilée - Le Plessis Robinson	92350	Association	150,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	Le XV Ciel et Blanc du Plessis-Robinson	9 avenue Galilée - Le Plessis Robinson	92350	Association	90,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	LES ATELIERS AMASCO	24 Bis, avenue Victor Hugo - Bourg-la-Raine	92340	Association	2 600,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	LES P'TITS DOUDOUS DE MARIE-LANNELONGUE	133 avenue de la Résistance - Le Plessis Robinson	92350	Association	1 000,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	LIGUE CONTRE LE CANCER	3-7 rue Paul Doumer RUEIL	92600	Association	100,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	LIRE ET FAIRE LIRE	24 bld de la Seine - Nanterre	92000	Association	400,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	PREVENTION ROUTIERE (Comité des Hauts-de-Seine)	33 rue de Mogador - Paris	75009	Association	100,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	SCOUTS DE FRANCE	55 avenue Edouard Herriot - Le Plessis Robinson	92350	Association	50,00
6574-025	Subvention de fonctionnement	Union Nationale des Locataires Indépendants (UNLI)	10, allée Lamazé - Le Plessis Robinson	92350	Association	3 000,00
6574-041	Subvention de fonctionnement	Comité de Jumelages	9, avenue Galilée - Le Plessis Robinson	92350	Association	13 000,00
6574-041	Subvention de fonctionnement	PROTECTION CIVILE (don UKRAINE)	Tour Essor - 14 rue Scandicci - Pantin	93500	Association	15 107,50
6574-33	Subvention de fonctionnement	PAL (Plessis Arts et Loisirs)	18, rue du Capitaine Facq - Le Plessis Robinson	92350	Association	990 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	ARCHERS du Plessis-Robinson	4 RUE DU PAVILLON BLEU - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	3 500,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	ARTS MARTIAUX Robinsonnais (Judo)	ESPACE OMNISPORT - PLACE WOKING - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	24 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	BASKET CLUB PLESSIS ROBINSON	30-32 AVENUE ALBERT EINSTEIN - ZI DU COUDRAY - LE BLANC MESNIL	93150	Association	12 441,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	CERCLE NAGEURS PLESSIS ROBINSON	1 AVENUE GALILEE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	27 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	ETOILE GYMNIQUE DE ROBINSON	COMPLEXE SPORTIF JOLIOT CURIE - 3 ALLEE DU DR LAMAZE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	44 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	FOOTBALL CLUB PLESSIS ROBINSON	9 AVENUE PAUL LANGEVIN - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	156 522,00

IV - ANNEXES

**ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET**

IV

B1.7

B1.7 SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (Page 2/2)
(Article L2311-7 du CGCT)

Article	Objet	Nom de l'organisme	Adresse du siège social	Code Postale	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6574-40	Subvention de fonctionnement	GOLF Club du Plessis-Robinson	4 SQUARE GRUNEBAU BALLIN - CHEZ M BOVIN CHRISTIAN- LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	3 500,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	JUJITSU FIGHTING PLESSIS	5 RUE RAYE TORTUE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	2 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	KARATE CLUB ROBINSONNAIS	11 AVENUE PIERRE BROSSOLETTE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	1 600,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	PETANQUE ROBINSONNAISE	PARC DES SPORTS - 1 AVENUE PAUL LANGEVIN - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	2 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	PLESSIS ROBINSON ATHLETIC CLUB	1 RUE LEO LAGRANGE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	40 714,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	PLESSIS ROBINSON VOLLEY BALL	GYMNASE JOLIOT CURIE - 3 ALLEE ROBERT DEBRE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	459 770,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	PLESSIS TWIRLING 92	12 RUE DES ABRICOTIERS - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	2 500,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	RACING LE PLESSIS ROBINSON	11 AVENUE PAUL LANGEVIN - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	16 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	ROC ET SENTIER (Escalade)	28 RUE DU PLATEAU - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	2 500,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	SAVATE BOXE FRANCAISE	5 BIS RUE DE LA FERME - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	3 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	SUB HIBOUX Club (Plongée)	1 AVENUE GALILEE - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	4 727,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	TENNIS CLUB PLESSIS ROBINSON	9 AVENUE PAUL LANGEVIN - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	16 000,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	TENNIS DE TABLE PLESSIS ROBINSON	ESPACE OMNISPORT - RUE DES FEES - LE PLESSIS ROBINSON	92350	Association	3 700,00
6574-40	Subvention de fonctionnement	TRIATHLON PLESSIS ROBINSON	AVENUE J.ET M.DOLIVET - FONTENAY AUX ROSES	92260	Association	5 500,00
657362-520	Subvention de fonctionnement	CCAS	3 rue de la Mairie - Le Plessis Robinson	92350	EP communal	450 000,00
657361-20	Subvention de fonctionnement	CAISSE DES ECOLES	3 rue de la Mairie - Le Plessis Robinson	92350	EP communal	36 500,00
657361-524	Subvention de fonctionnement	CAISSE DES ECOLES Maison des Part'Agés	3 rue de la Mairie - Le Plessis Robinson	92350	EP communal	88 000,00
6574-94	Subvention de fonctionnement	MANDON Halle du marché	3 RUE BASSANO - Paris	75116	EURL	958 229,00
6574-94	Subvention de fonctionnement	OMNIPARC Groupe EPOLIA / Parking Cœur de Ville	1 RUE JACQUES HENRI LARTIGUE - ISSY LES MOULINEAUX	92130	SAS	389 155,00
6574-110	Subvention de fonctionnement	ASFPR (Asso. Sport. de Futsal du Plessis-Robinson)	6 allée Harvey - Le Plessis Robinson	92350	Association	1 600,00
6574-213	Subvention de fonctionnement	ECOLE DE LA 2EME CHANCE HAUTS DE SEINE	51 RUE PIERRE - 92110 CLICHY	92110	Association	3 500,89
657341-20	Frais de scolarité Robinsonnais	VILLES MEMBRES DU GFP (Groupement à Fiscalité Propre)			Commune	21 343,00
657348-20	Frais de scolarité Robinsonnais	AUTRES VILLES			Commune	3 049,00
				Total Fonctionnement		3 933 368,39

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN		
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT		
		B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP				Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2022	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2022)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/2022) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2022 (2)	Restes à financer de l'exercice 2023	Restes à financer (exercices au-delà de 2023)	
001 - POLE CULTUREL	44 035 036		0	AP-CP cloturée (délibération n° 2022-014 du 24 mars 2022)				
002 - Restructuration du groupe scolaire JOLIOT-CURIE	15 980 000		0	AP-CP cloturée (délibération n° 2022-014 du 24 mars 2022)				
003 - Restructuration du groupe scolaire FRANCOIS-PEATRIK	38 000 000		38 000 000	6 426 731	9 500 000	11 036 630	11 036 639	
007 - Rénovation de l'hôtel de ville	4 600 000		4 600 000	2 946 282	1 653 718			
008 - Enfouissement Lignes à haute tension	15 707 910		15 707 910	6 803 322	3 420 000	5 484 588		
010 - Plan de Relance "Le Plessis-Robinson - Tout simplement"	105 000 000		105 000 000	29 964 198	15 000 000	15 000 000	45 035 802	

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions

IV - C - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022		C1

GRADES OU EMPLOIS (*)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN EPT (4)		TOTAL
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS CONTRACTUELS	
EMPLOIS FONCTIONNELS							
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES	A	1	0	1	1	0	1
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT DES SERVICES	A	3	0	3	2	0	2
DIRECTEUR DES SERVICES TECHNIQUES	A	1	0	1	1	0	1
FILIERE ADMINISTRATIVE							
ATTACHE HORS CLASSE	A	1	0	1	0	0	0
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	1	0	1	0	0	0
ATTACHE PRINCIPAL	A	5	0	5	3	0	3
ATTACHE	A	29	0	29	10	14	24
REDACTEUR PRINCIPAL DE 1ère CL.	B	6	0	6	5	1	6
REDACTEUR PRINCIPAL DE 2ème CL.	B	3	0	3	2	1	3
REDACTEUR	B	18	0	18	8,8	5,8	14,6
ADJOINT ADMINIST.PRINCIPAL 1ère CL.	C	14	0	14	11,9	0	11,9
ADJOINT ADMINIST.PRINCIPAL 2ème CL.	C	19	1	20	18	0	18
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	24	0	24	10	7	17
FILIERE TECHNIQUE							
INGENIEUR PRINCIPAL	A	3	0	3	3	0	3
INGENIEUR	A	2	0	2	0	1	1
TECHNICIEN PRINCIPAL DE 1ère CL.	B	1	0	1	0	1	1
TECHNICIEN PRINCIPAL DE 2ème CL.	B	2	0	2	1	0	1
TECHNICIEN	B	13	0	13	2	8	10
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	16	0	16	16	0	16
AGENT DE MAITRISE	C	17	0	17	10	0	10
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 1ère CL.	C	8	0	8	8	0	8
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2ème CL.	C	39	0	39	39	0	39
ADJOINT TECHNIQUE	C	94	0	94	62	18	80
FILIERE MEDICO-SOCIALE							
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS DE CLASSE EXCEPTIONNELLE	A	4	0	4	4	0	4
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	A	20	0	20	5	5,7	10,7
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	A	1	0	1	0	0,7	0,7
AGENT SOCIAL DE PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE	C	3	0	3	2,6	0	2,6
AGENT SOCIAL DE PRINCIPAL DE 2EME CLASSE	C	15	0	15	12,6	0	12,6
AGENT SOCIAL	C	69	1	70	28,9	21,45	50,35
AGENT SPECIALISE PRIN. 1ère CL ECOLES MATER.	C	8	0	8	6,6	0	6,6
AGENT SPECIALISE PRIN. 2ème CL ECOLES MATER.	C	8	2	10	7	1	8
MEDECIN HORS CLASSE	A	7	8	15	0	7,213	7,213
PSYCHOLOGUE DE CLASSE NORMALE	A	0	2	2	0	0,7	0,7
PUERICULTRICE HORS CLASSE	A	2	0	2	2	0	2
PUERICULTRICE	A	8	0	8	4	1	5
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX HORS CLASSE	A	2	0	2	1	0	1
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX	A	4	0	4	1,8	1	2,8
TECHNICIEN PARAMEDICAL DE CLASSE SUPERIEURE	B	1	0	1	0	1	1

IV - ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022

IV

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022

C1

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN EPTI (4)		TOTAL
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS CONTRACTUELS	
TECHNICIEN PARAMEDICAL DE CLASSE NORMALE	B	1	0	1	0	0	0
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE SUPERIEURE	C	21	0	21	16	0	16
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	49	0	49	11,3	14	25,3
AUXILIAIRE DE SOINS PRINCIPAL 1ère CL.	C	2	1	3	1,5	0	1,5
AUXILIAIRE DE SOINS PRINCIPAL 2ème CL.	C	2	1	3	0	2	2
FILIERE SPORTIVE							
EDUCATEUR PRINCIPAL DES APS DE 1ère CL.	B	2	0	2	2	0	2
EDUCATEUR DES APS	B	1	0	1	1	0	1
OPERATEUR PRINCIPAL	C	2	0	2	2	0	2
FILIERE CULTURELLE							
ATTACHE DE CONSERVATION	A	2	0	2	0	1	1
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL DE 1ère CL.	B	2	0	2	1,9	0	1,9
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL DE 2ème CL.	B	2	0	2	0,8	0	0,8
ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL DE 1ère CL.	C	1	0	1	1	0	1
ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL DE 2ème CL.	C	1	0	1	1	0	1
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	5	0	5	4	0	4
FILIERE ANIMATION							
ANIMATEUR PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE	B	6	0	6	5	0	5
ANIMATEUR PRINCIPAL DE 2EME CLASSE	B	5	0	5	5	0	5
ANIMATEUR	B	4	0	4	2	0	2
ADJOINT D'ANIMATION PRINCIPAL DE 1ERE CLASSE	C	3	0	3	2	0	2
ADJOINT D'ANIMATION PRINCIPAL DE 2EME CLASSE	C	19	0	19	16,6	0	16,6
ADJOINT D'ANIMATION	C	26	1	27	21	0	21
POLICE MUNICIPALE							
CHEF DE SERVICE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL DE 1CL	B	2	0	2	2	0	2
CHEF DE SERVICE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL DE 2CL	B	2	0	2	0	0	0
CHEF DE SERVICE POLICE MUNICIPALE	B	1	0	1	0	0	0
BRIGADIER-CHEF PRINCIPAL	C	14	0	14	11	0	11
GARDIEN-BRIGADIER	C	20	0	20	13	0	13
GARDE-CHAMPETRE CHEF	C	1	0	1	0	0	0
ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE							
ASSISTANT SPE. D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL DE 1ère CL.	B	10	6	16	12,35	0	12,35
ASSISTANT SPE. D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PRINCIPAL DE 2ème CL.	B	4	2	6	3	1,75	4,75
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	B	2	17	19	0	8,13	8,13
EMPLOIS NON CITES							
EMPLOIS CREEES au titre de l'article 110 de la loi du 26 Janvier 1984 modifié	A	2	0	2	0	1	1
TOTAUX GENERAUX		686	42	728	424,65	124,443	549,093

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la qualité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur qualité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année. ETPT = Effectifs physiques * qualité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (qualité de travail = 100 %) présentant toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (qualité de travail = 80 %) ; un agent à temps partiel, à 80 % (qualité de travail = 80 %) ; un agent à temps partiel, à 80 % (qualité de travail = 80 %).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 138 bis de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022		C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2021 Agents occupant un emploi permanent	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat	Nature du contrat
CHIEF DE CABINET DU MAIRE	A	OTR	747		emploi de cabinet	CDD
ATTACHE	A	ADM	392		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	441		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	480		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	565		3-3 2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	449		3-3 2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	440		3-4-II	GDI
ATTACHE	A	ADM	390		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	513		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	480		3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	545		3-3 2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	525		3-3 2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	390		3-3 2°	CDD
REDACTEUR PRINCIPAL DE 1ère CL	B	ADM	525		3-4-II	CDI
REDACTEUR PRINCIPAL DE 2ème CL	B	ADM	534		3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343		3-4-II	CDI
REDACTEUR	B	ADM	343		3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343		3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	396		3-4-II	CDI
REDACTEUR	B	ADM	343		3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	343		3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	343		3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	343		3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	343		3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	343		3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	343		3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	343		3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	604		3-3	CDD
TECHNICIEN PAL 1ERE CLASSE	B	TECH	551		3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343		3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	343		3-2	CDD

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2021	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat	Nature du contrat
PSYCHOLOGUE DE CLASSE NORMALE	A	MS	669		3-2	CDI
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX	A	MS	390		3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	475		3-2	CDD
TECHNICIEN PARAMEDICAL CLASSE SUPERIEURE	B	MS	587		3-4-II	CDI
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	364		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	380		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE CLASSE NORMALE	C	MS	364		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE SOINS PRINCIPAL DE 2CL	C	MS	343		3-2	CDD
AUXILIAIRE DE SOINS PRINCIPAL DE 2CL	C	MS	343		3-2	CDD
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	A	MS	390		3-2	CDD
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	A	MS	390		3-2	CDD
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	A	MS	390		3-2	CDD
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	A	MS	390		3-2	CDD
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	A	MS	404		3-4-II	CDI
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	A	MS	390		3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF DE 2EME CLASSE	A	MS	426		3-4-II	CDI
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD
AGENT SOCIAL	C	MS	343		3-2	CDD

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022		C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2022 (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2021	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat	Nature du contrat
Agents occupant un emploi non permanent						
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	343		a.3-I-1°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	343		a.3-I-1°	CDD
TOTAL GENERAL (effectif pourvu ETP)		126,443				

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM: Administratif.

TECH: Technique.

URB: Urbanisme (dont aménagement urbain).

S: Social.

MS: Médico-social.

MT: Médico-technique.

SP: Sportif.

CULT: Culture/ANIM: Animation, PM: Police.

OTR: Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION: Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT: Moif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée):

3-a: article 3, 1er alinéa; accroissement temporaire d'activité, 3-b: article 3, 2ème alinéa - accroissement saisonnier d'activité.

3-1: remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...); 3-2: vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1: absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2: emplois du niveau de la catégorie A, lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3: emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et des secrétaires des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4: emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la qualité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5: emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4: article 21 de la loi n° 2012-347 - contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel, 36: article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47: article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnaires 110: article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1: collaborateurs de groupes d'états.

A: autres (pédagogie).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être libellés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex: « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 86-1148 du 20 octobre 1985.

BP-2022

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)
(1/2)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme / raison sociale	Nature juridique de l'organisme	Secteur	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public</u>				
Marché (Halle)	MANDON	EURL	Privé	958 229,00 €
Parking souterrain Cœur de Ville	OMNIPARC	SAS	Privé	369 155,00 €
<u>Détention d'une part du capital</u>				
DCM du 31/07/1984, du 27/03/1984 et du 28/06/2001	SEMPRO	Société d'Economie Mixte	Mixte	80% du capital
DCM du 04/07/2013	SPL	Société Publique Locale	Public	90% du capital
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	577 061,00 €
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	17 087,00 €
23/03/1996	SEGENS	ESH	Privé	2 168 841,33 €
20/05/1999	OPERATEUR NATIONAL DES VENTES	AUTRES	Privé	1 587 657,88 €
20/05/1999	OPERATEUR NATIONAL DES VENTES	AUTRES	Privé	2 806 767,82 €
28/03/1996	SEGENS	ESH	Privé	307 790,90 €
02/06/2012	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	3 263 500,00 €
02/06/2016	SPL SUD OUEST 92	EPL	Public	5 705 184,00 €
25/11/2019	SEMPRO PLESSIS ROBINSON	EPL	Public	6 850 000,00 €
26/09/2019	SPL SUD OUEST 92	EPL	Public	2 400 000,00 €
26/09/2016	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	249 684,12 €
26/09/2016	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	227 229,68 €
27/06/2019	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	423 000,00 €
30/04/2019	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	170 694,86 €
27/06/2019	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	343 392,84 €
26/09/2019	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	186 122,20 €
21/03/2018	SAS CITE_JARDINS COMMERCES	AUTRES	Privé	156 328,14 €
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	294 929,88 €
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	328 220,92 €
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	266 245,13 €
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	5 641 682,45 €
14/12/2006	HAUTS-DE-SEINE HABITAT	OPH	Public	137 525,00 €

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	Date d'adhésion	Mode de financement	Montant du financement
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Syndicat Intercommunal de la Périphérie de Paris pour l'Electricité et les Réseaux de Communication (SIPPEREC) - Tour Gamma B - 193-197, rue de Bercy - 75582 PARIS Cedex 12 (www.sipperec.fr)	19/11/1943	Sans fiscalité propre	Néant
Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) - Tour Gamma B - 193-197, rue de Bercy - 75582 PARIS Cedex 12 (www.sifurep.com)	01/09/1946	Sans fiscalité propre	Néant
Syndicat Intercommunal pour le Gaz et l'Electricité en Ile-de-France (SIGEIF) 66, rue de Monceau - 75008 PARIS (www.sigEIF.fr)	07/06/1952	Sans fiscalité propre	Néant
Métropole du Grand Paris 15 avenue Pierre Mendès France 75013 PARIS www.metropolegrandparis.fr	01/01/2016	FPU	Néant
Territoire Vallée Sud Grand Paris 28 rue de la Redoute 92260 Fontenay Aux Roses	01/01/2016	FPU	Néant
Autres organismes de regroupement			

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité (SPIC / SPA)	TVA (oui/non)
CDE	Caisse des Ecoles		14/05/1882	SPA	
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	Loi n° 86-17 du 6 janvier 1986		SPA	

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Transactions immobilières	Opérations foncières		DCM n°2013-51 du 04/07/2013	SPA
Locaux occupés	107 avenue Edouard Herriot		DCM n°2015-093 du 01/10/2015	SPA
Locaux occupés	8 voie d'Igny		DCM n°2016-079 du 30/06/2016	SPA
Locaux occupés	18 avenue Edouard Herriot		DCM n°2017-096 du 07/12/2017	SPA
Locaux occupés	8 avenue Descartes		DCM n°2018-023 du 12/04/2018	SPA
Locaux occupés	Place du 8 mai 1945 (Halle du marché)		DCM n°2018-025 du 12/04/2018	SPA
Parking	Parking de la Halle Parking Mansard		DCM n°2018-080 du 09/07/2018	SPA
Locaux occupés	16 avenue de Galilée (Locaux + emplacements antennes)			SPA
Locaux occupés	19 avenue Descartes 3 avenue Denis Papin			SPA
Locaux occupés	2 avenue Paul Langevin *		DCM n°2017-003 du 02/02/2017	SPA
Locaux occupés	11 avenue Descartes*		DCM n°2014-074 du 26/06/2014	SPA

* Fin de convention

**IV - D - DECISIONS EN MATIERE DE TAUX
DE CONTRIBUTIONS DIRECTES
- ARRETE ET SIGNATURES**

IV – ANNEXES		IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES		
D1		

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases prévisionnelles notifiées 2022	Variation des bases/2021 (%)	Taux 2022 appliqués par décision du Conseil Municipal (%)	Variation de taux/2021 (%)	Produit 2022 voté par le Conseil Municipal	Variation du produit/2021 (%)
Taxe Foncière sur les propriétés bâties	77 734 000	2,6%	33,09%	0,0%	25 722 181	2,6%
Taxe Foncière sur les propriétés non bâties	107 100	13,8%	119,38%	0,0%	127 856	13,8%
CFE						
TOTAL	77 841 100	2,6%			25 850 037	2,6%

IV - ANNEXE	
ARRETE ET SIGNATURES	IV D2

LE PLESSIS-ROBINSON
BUDGET PRIMITIF 2022

Nombre de membres en exercice : 35
 Nombre de membres présents (ou représentés) : 35
 Nombre de suffrages exprimés : 35
 VOTES : Pour : 31 P
 Contre : 4 C
 Absentions : 0
 Date de convocation : 08 AVR. 2022

Présenté par le maire
 Au Plessis-Robinson, le 14 AVR. 2022
Jacques PERRIN
 Le Maire, PERRIN

Délibéré par le Conseil municipal, réuni en session ordinaire
 Au Plessis-Robinson, le 14 AVR. 2022

PREFECTURE
 DES HAUTS-DE-SEINE
 ARRIVEE LE
15 AVR. 2022
 DIRECTION DE LA CITOYENNETE
 ET DE LA LEGALITE
 ESCODE

Les membres du Conseil Municipal :

<i>J. Perrin</i> J. PERRIN	<i>N. Leandri</i> N. LEANDRI	<i>B. Blot</i> B. BLOT	<i>B. Robin</i> B. ROBIN	<i>C. Hamiaux</i> C. HAMIAUX	<i>M. Nguyen</i> M. NGUYEN	<i>F. Touadi</i> F. TOUADI
<i>C. Mare Duguer</i> C. MARE DUGUER	<i>A. Chevrie</i> A. CHEVRIE	<i>E. Dubois</i> E. DUBOIS	<i>C. Pecriaux</i> C. PECRIAUX	<i>F. Duchesne</i> F. DUCHESNE	<i>A. Larregle</i> A. LARREGLE	<i>B. Foisy</i> B. FOISY
<i>C. Aumont</i> C. AUMONT	<i>P. Pemizec</i> P. PEMIZEC	<i>S. Forie</i> S. FORIE	<i>J. Vire</i> J. VIRE	<i>C. Gasnier</i> C. GASNIER	<i>C. Vasselini</i> C. VASSELINI	<i>C. Hays</i> C. HAYS
<i>R. Aouchiche</i> R. AOUCHECH	<i>L. Ruitois</i> L. RUITOIS	<i>F. Jan-Evano</i> F. JAN-EVANO	<i>S. Desmangles</i> S. DESMANGLES	<i>S. Palumbo</i> S. PALUMBO	<i>S. Hamdi</i> S. HAMDI	<i>A. Nebjar</i> A. NEBJAR
<i>E. Morigeau Leveque</i> E. MORIGEAU LEVEQUE	<i>J. Malardel</i> J. MALARDEL	<i>M. Sifert Sifert</i> M. SIFERT SIFERT	<i>C. Leroy</i> C. LEROY	<i>N. Faunay</i> N. FAUNAY	<i>J.-P. Huteau</i> J.-P. HUTEAU	<i>C. Carcone</i> C. CARCONE



Certifié exécutoire par le maire, compte tenu de la transmission en préfecture, le 15 AVR. 2022, et de la publication le 15 AVR. 2022